
DECREET

houdende tweede aanpassing
van de algemene uitgavenbegroting

van de Vlaamse Gemeenschap
voor het begrotingsjaar 1995

Artikel 1

De kredieten ingeschreven onder Afdeling I voor de uitga-
ven met betrekking tot de werkingskosten van de organen en
diensten van de Vlaamse Gemeenschap, voor het begrotings-
jaar 1995 worden aangepast volgens de omstandige vermel-
dingen in de bij dit decreet gevoegde tabel ten belope van :

(in miljoenen franken)

Aanpassingen Niet-gesplitste Gesplitste kredieten
kredieten

Vastleggings- Ordonnancerings-
kredieten kredieten

Bijkredieten voor
het lopend jaar 2.561,3 1.004,6 1.123,3

Verminderingen 498,3 1.016,3 1.121,5

Bijkredieten voor
vorige jaren 43,6 – –

Zie :
19 (BZ 1995)

– Nr. 1 : Ontwerp van decreet + Addendum
– Nr. 2 : Amendementen
– Nrs. 3-A tot 3-J : Verslagen aan de Commissie voor Finan-

ciën en Begroting
– Nr. 4 : Verslag namens de Commissie voor Financiën en Be-

groting + Bijlagen
– Nr. 5 : Amendementen

20 (BZ 1995)
– Nr. 1 : Tweede aanpassing van de administratieve begroting

+ Errata
– Nr. 2 : Tweede aanpassing van de administratieve begroting

– Wijzigingen
– Nr. 3 : Tweede aanpassing van de administratieve begroting

na behandeling in de Commissie voor Financiën en
Begroting

– Nr. 4 : Tweede aanpassing van de administratieve begroting
na behandeling in plenaire vergadering

21 (BZ 1995)
– Nr. 1 : Verslag van het Rekenhof

Handelingen van 7 november 1995

V L A A M S  P A R L E M E N T



Artikel 2

De kredieten ingeschreven onder Afdeling I, voor de uitga-
ven met betrekking tot de bevoegdheden verleend bij artikel
127 tot 129 van de Grondwet voor het begrotingsjaar 1995
worden aangepast volgens de omstandige vermeldingen in de
bij dit decreet gevoegde tabel ten belope van :

(in miljoenen franken)

Aanpassingen Niet-gesplitste Gesplitste kredieten
kredieten

Vastleggings- Ordonnancerings-
kredieten kredieten

Bijkredieten voor
het lopend jaar 1.587,2 241,1 469,7

Verminderingen 2.339,2 102,9 354,6

Bijkredieten voor
vorige jaren 122,1 – –

Artikel 3

De kredieten ingeschreven onder Afdeling I, voor de uitga-
ven met betrekking tot de bevoegdheden verleend bij artikel
39 van de Grondwet voor het begrotingsjaar 1995, worden
aangepast volgens de omstandige vermeldingen in de bij dit
decreet gevoegde tabel ten belope van :

(in miljoenen franken)

Aanpassingen Niet-gesplitste Gesplitste kredieten
kredieten

Vastleggings- Ordonnancerings-
kredieten kredieten

Bijkredieten voor
het lopend jaar 2.481,0 1.399,0 3.076,8

Verminderingen 5.545,7 1.390,6 2.475,5

Bijkredieten voor
vorige jaren
-vermeerderingen 5,2
- verminderingen 5,2

Artikel 4

De raming der variabele kredieten voor de uitgaven met
betrekking tot de werkingskosten van de organen en diensten
van de Vlaamse Gemeenschap, voor het begrotingsjaar 1995,
wordt aangepast volgens de omstandige vermeldingen in de
bij dit decreet toegevoegde tabel ten belope van :

(in miljoenen franken)

Aanpassingen

Vermeerderingen 23,7
Verminderingen –

Artikel 5

De raming der variabele kredieten voor de aangelegenhe-
den bedoeld bij artikel 127 tot 129 van de Grondwet voor het
begrotingsjaar 1995 wordt aangepast volgens de omstandige
vermeldingen in de bij dit decreet toegevoegde tabel ten be-
lope van :
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(in miljoenen franken)

Aanpassingen

Vermeerderingen 8,8
Verminderingen 12,2

Artikel 6

De raming van de variabele kredieten voor de aangelegen-
heden bedoeld bij artikel 39 van de Grondwet voor het be-
grotingsjaar 1995, wordt aangepast volgens de omstandige
vermeldingen in de bij dit decreet toegevoegde tabel ten be-
lope van :

(in miljoenen franken)

Aanpassingen

Vermeerderingen 89,2
Verminderingen 88,2

Artikel 7

Artikel 7, laatste paragraaf van het decreet van 21 decem-
ber 1994 houdende de algemene uitgavenbegroting van de
Vlaamse Gemeenschap voor het begrotingsjaar 1995 wordt
aangepast als volgt :

"Voor de buitengewone rekenplichtige van de afdeling
Electriciteit en Mechanica in de buitendiensten te Gent en te
Antwerpen, belast met de betaling van de elektriciteitsreke-
ningen wordt het maximumplafond der geldvoorschotten
vastgesteld op 200.000.000 frank".

Artikel 8

In artikel 10, § 1 van het decreet van 21 december 1994
houdende de algemene uitgavenbegroting van de Vlaamse
Gemeenschap voor het begrotingsjaar 1995 wordt geschrapt :

Organisatieafdeling Programma Basisallocatie

11 10 01.03

44 40 01.03

In afwijking van artikel 34 van de gecoördineerde wetten
op de Rijkscomptabiliteit, mag het saldo van de onderstaande
basisallocatie op 31 december 1995 naar het begrotingsjaar
1996 overgedragen worden en samengevoegd met de over-
eenstemmende kredieten voor het begrotingsjaar 1996 :

Organisatieafdeling Programma Basisallocatie

62 60 01.03
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Artikel 9

§ 1. De tekstomschrijvingen voorzien onder artikel 13, § 1,
van het decreet van 21 december 1994 houdende de algemene
uitgavenbegroting van de Vlaamse Gemeenschap voor het
begrotingsjaar 1995 worden als volgt aangepast :

Organisatieafdeling 33, programma 20

33.46 - Subsidie aan het Vlaams-Nederlands Comité voor
Nederlandse Taal en Cultuur.

33.47 - Subsidie aan de Commissie Lexicografische Ver-
taalvoorzieningen.

Organisatieafdeling 41, programma 40

33.06 - Subsidie aan het Vlaams Centrum voor bevordering
van het welzijn van kinderen en gezinnen.

Organisatieafdeling 41, programma 70

33.09 - Subsidies aan tehuizen voor moeders (pro memo-
rie).

Organisatieafdeling 61, programma 20

33.01 - Subsidies aan maatschappijen en verenigingen ter
uitvoering van het Besluit van de Vlaamse regering dd.
16.12.1992. Betaling van schadevergoeding aan derden.

Organisatieafdeling 61, programma 30

33.01 - Subsidies aan maatschappijen en verenigingen die
werkzaamheden verrichten op het gebied van en die zich be-
zighouden met de bevordering van de bosbouw, de groen-
voorziening, de jacht en visserij.
Betaling van schadevergoeding aan derden.

Organisatieafdeling 64, programma 10

51.05 - Investeringsdotatie aan de N.V. Zeekanaal en Wa-
tergebonden Grondbeheer Vlaanderen en/of rechtsvoorgan-
ger voor de uitvoering van moderniseringswerken en buiten-
gewone onderhoudswerken, m.i.v. de aankopen en onteige-
ningen voor deze werken.

§ 2. De bedragen voorzien onder artikel 13, § 1, van het de-
creet van 21 december 1994 houdende de algemene uitgaven-
begroting van de Vlaamse Gemeenschap voor het begrotings-
jaar 1995 worden als onderstaand aangepast :
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(in miljoen frank)

Organisatieafdeling 43, programma 10

- 01.03 Uitgaven internat. cult. samenwerking 8,4

- 33.09 Subsidies regionale Jeugdverenigingen 16,0

- 63.01 Subsidies voor de aankoop, de nieuw-
bouw... GOK 1,6

Organisatieafdeling 43, programma  20

- 63.01 Subsidies voor de aankoop GOK 139,2

- 63.05 Subsidies voor de aankoop GOK 72,0

Organisatieafdeling 44, programma 10

- 52.50 Investeringssubsidie GOK 13,5

- 52.51 Investeringssubsidie GOK 13,5

Organisatieafdeling 44, programma 20

- 33.11 Subsidies ter bevordering van het Muziek-
gebeuren 25,6

- 33.28 Subsidies aan de kunstcentra 103,2

- 33.30 Subsidie aan de V.Z.W. Theater Stap 6,0

- 33.34 Subsidie voor het tekst- en figurentheater VK 623,9
OK 629,6

- 33.45 Subsidies aan de V.Z.W. Beethoven Academie,
V.Z.W. I Fiamminghi en de V.Z.W. Nieuw 
Vlaams Symfonieorkest 68,3

- 33.49 Subsidie aan diverse Brusselse podia 69,3

Organisatieafdeling 44, programma 30

- 34.03 Subsidie productie en co-productie film GOK 45,4

Organisatieafdeling 44, programma 40

- 01.02 Uitgaven m.b.t. internationale culturele
samenwerking 117,3

Organisatieafdeling 44, programma 50

- 63.01 Subsidies voor de aankoop GOK 86,0 

Organisatieafdeling 49, programma 30

- 41.03 Aanvullende dotatie BRTN 211,9

- 41.04 Aanvullende dotatie BRTN gemachtigde
derden 73,8

Organisatieafdeling 49, programma 40

- 63.02 Subsidie voor de aankoop GOK 33,3

[  5 ]



§ 3. Binnen de perken van de betrokken basisallocaties
kunnen de onderstaande toelagen worden verstrekt :

Organisatieafdeling 11, programma 20

34.01 - Subsidie aan de v.z.w. Voeren 2000

Organisatieafdeling 33, programma 20

34.03 - Tweejaarlijkse prijs van de Vlaamse Gemeenschap

Organisatieafdeling 35, programma 40

33.19 - Toelage Sociale Dienst Gemeenschapsonderwijs

Organisatieafdeling 41, programma 10

33.01 - Allerhande uitgaven in het kader van het Gelijke
Kansenbeleid

Organisatieafdeling 41, programma 50

01.02 - Allerhande uitgaven voor gehandicaptenzorg in lan-
den in ontwikkeling

Organisatieafdeling 42, programma 10

33.35 - Subsidies aan erkende privé en openbare centra
voor menselijke erfelijkheid

(in miljoen frank)

Organisatieafdeling 44, programma 50

33.01 - Subsidies in het kader van het Statuut van de
kunstenaar 2,0

Organisatieafdeling 61, programma 30

52.62 - Subsidies aan privé-boseigenaars voor de uitvoering
van boswerkzaamheden

63.61 - Subsidies aan lagere overheden (met uitzondering
van deze begrepen in het Investeringsfonds opgericht bij de-
creet van 20 maart 1991) :

a) voor verrichtingen krachtens artikel 4, 16° tot en
met 19° van het Koninklijk Besluit van 23 juli 1981 voor
groenaanleg en boswerken, al dan niet ter verfraaiing van in-
frastructuren en voor proefbeplantingen telkens op de eigen-
dommen van lagere overheden ;

b) in toepassing van het Bosdecreet van 13 juni
1990
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Organisatieafdeling 61, programma 40

33.01 - Subsidies aan privaatrechtelijke rechtspersonen en
natuurlijke personen voor de uitvoering van landinrichtings-
plannen.

63.20 - Subsidie voor de verbetering van de landbouwgron-
den en van landbouwwegen en voor de drainage van de land-
bouwgronden verricht in het kader van een geïntegreerd
landinrichtingsbeleid voor zover de gemeenten in het betrok-
ken gebied geen beroep kunnen doen op het Investerings-
fonds, opgericht bij decreet van 20 maart 1991.

63.21 - Subsidies aan provincies, gemeenten, polders, wate-
ringen, ruilverkavelingscomités en door de Vlaamse regering
aangewezen publiekrechtelijke rechtspersonen voor de uit-
voering van landinrichtingsplannen zoals goedgekeurd door
het Vlaamse Gewest en voor zover voor de betrokken onder-
geschikte besturen geen trekkingsrechten ter beschikking zijn
binnen het investeringsfonds, opgericht bij decreet van 20
maart 1991.

73.21 - Subsidies aan de Vlaamse Landmaatschappij voor
de uitvoering van landinrichtingsplannen.

Organisatieafdeling 61, programma 50

51.80 - Dotatie aan de Vlaamse Maatschappij voor Water-
voorziening, en subsidies aan de openbare besturen of aan
verenigingen van lagere overheden voor studies voor uitvoe-
ring van alle werkzaamheden met het oog op de aanleg, uit-
breiding, verbouwing van waterleidingen, van zuiveringsin-
stallaties voor drinkwater en voor ontziltingsinstallaties,
evenals op de verplaatsing van watervoorzieningsinstallaties
tengevolge van de uitvoering van openbare werken door het
Gewest en sommige publiekrechtelijke rechtspersonen.

Organisatieafdeling 64, programma 10

81.06 - Terugvorderbaar voorschot aan de N.V. Zeekanaal
en Watergebonden Grondbeheer Vlaanderen om te voorzien
in de ontoereikendheid van haar bedrijfsontvangsten.

Organisatieafdeling 99, programma 10

41.44 - Dotatie aan de Vlaamse Landmaatschappij ten be-
hoeve van de werking van het ondersteunend centrum GIS-
Vlaanderen.

61.44 - Dotatie aan de Vlaamse Landmaatschappij ten be-
hoeve van de financiering van de vermogensuitgaven van het
ondertsteunend centrum GIS-Vlaanderen.

Artikel 10

Artikel 11, § 2 van het decreet van 21 december 1994 hou-
dende de algemene uitgavenbegroting van de Vlaamse Ge-
meenschap voor het begrotingsjaar 1995 wordt als onder-
staand aangevuld.

Organisatieafdeling Programma Basisallocatie

99 10 11.03
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Artikel 11

Artikel 15, eerste paragraaf van het decreet van 21 decem-
ber 1994 houdende de algemene uitgavenbegroting van de
Vlaamse Gemeenschap voor het begrotingsjaar 1995 wordt
aangepast als volgt :

"De minister bevoegd voor de huisvesting wordt ertoe ge-
machtigd het Vlaams Woningfonds van de grote gezinnen toe
te laten verbintenissen aan te gaan tot beloop van
5.144.000.000 in het kader van de sociale huisvesting."

Artikel 12

In artikel 18 van het decreet van 21 december 1994 hou-
dende de algemene uitgavenbegroting van de Vlaamse Ge-
meenschap voor het begrotingsjaar 1995 wordt het bedrag
aan trekkingsrechten verminderd tot 4.710.800.000 frank.

Artikel 13

De vastleggingsmachtiging voor het VCGT voorzien bij ar-
tikel 20 van het decreet van 21 december 1994 houdende de
algemene uitgavenbegroting van de Vlaamse Gemeenschap
voor het begrotingsjaar 1995, zoals gewijzigd bij artikel 17 van
het decreet van 19 april 1995 houdende eerste aanpassing van
de algemene uitgavenbegroting van de Vlaamse Gemeen-
schap voor het begrotingsjaar 1995, wordt verminderd tot
298.800.000 frank.

Artikel 14

De vastleggingsmachtiging voor het BLOSO voorzien bij
artikel 19 van het decreet van 21 december 1994 houdende de
algemene uitgavenbegroting van de Vlaamse Gemeenschap
voor het begrotingsjaar 1995 zoals gewijzigd bij artikel 16 van
het decreet van 19 april 1995 houdende eerste aanpassing van
de algemene uitgavenbegroting van de Vlaamse Gemeen-
schap voor het begrotingsjaar 1995, wordt verminderd tot
99.100.000 frank.

Artikel 15

Artikel 21, eerste lid van het decreet van 21 december 1994
houdende de algemene uitgavenbegroting van de Vlaamse
Gemeenschap voor het begrotingsjaar 1995 wordt vervangen
door wat volgt :

"Aan het Vlaams Instituut voor de Bevordering van het
Wetenschappelijk Technologisch Onderzoek in de Industrie
wordt machtiging verleend om in 1995 nieuwe verbintenissen
aan te gaan ten belope van 998.800.000 frank in het kader van
zijn opdracht vastgesteld in het decreet van 23 januari 1991."

Artikel 16

Artikel 22 van het decreet van 21 december 1994 houdende
de algemene uitgavenbegroting van de Vlaamse Gemeen-
schap voor het begrotingsjaar 1995 wordt aangepast als volgt :
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"Het Vlaams Fonds voor Sociale Integratie van Personen
met een Handicap is overeenkomstig het decreet van 27 juni
1990 houdende oprichting van een Vlaams Fonds voor Socia-
le Integratie van Personen met een Handicap gemachtigd om
voor een maximumbedrag van 930.900.000 frank vastleggin-
gen te verrichten met het oog op het toekennen van toelagen
voor aankoop, bouw, verbouwingswerken, uitrusting en appa-
ratuur betreffende voorzieningen die in het kader van de pro-
grammatie terzake hiervoor in aanmerking komen".

Artikel 17

De  vastleggingsmachtiging voorzien voor Kind en Gezin
bij artikel 23 van het decreet van 21 december 1994 houdende
de algemene uitgavenbegroting van de Vlaamse Gemeen-
schap voor het begrotingsjaar 1995 wordt verminderd tot
124.000.000 frank.

Artikel 18

Artikel 29, § 1 van het decreet van 21 december 1994 hou-
dende de algemene uitgavenbegroting van de Vlaamse ge-
meenschap voor het begrotingsjaar 1995 wordt aangepast als
volgt :

"§ 1. De minister bevoegd voor de huisvesting wordt ertoe
gemachtigd de verbintenis aan te gaan tot het verstrekken
van subsidies voor onderstaande bedragen aan de Vlaamse
Huisvestingsmaatschappij of aan de door de Vlaamse Huis-
vestingsmaatschappij erkende lokale sociale huisvestings-
maatschappijen als bijdrage van het Vlaamse Gewest tot de
financiering van het investeringsprogramma van de Vlaamse
Huisvestingsmaatschappij :

- sector huurwoningen : 1.562.900.000 frank
- sector eigendomswoningen : 634.200.000 frank

De minister bevoegd voor financiën en begroting wordt, op
de voordracht van de minister bevoegd voor de huisvesting,
ertoe gemachtigd de waarborg van het Vlaamse Gewest, be-
perkt tot 90 %, te hechten aan de leningen aan te gaan door
de Vlaamse Huisvestingsmaatschappij ten belope van onder-
staande bedragen, voor de financiering van het investerings-
programma van deze maatschappij :

- sector huurwoningen : 702.200.000 frank
- sector eigendomswoningen : 1.630.800.000 frank."

Artikel 19

In artikel 39, § 2 van het decreet van 21 december 1994
houdende de algemene uitgavenbegroting van de Vlaamse
Gemeenschap voor het begrotingsjaar 1995 worden hierna
volgende naast elkaar vermelde basisallocaties toegevoegd :

OA PR BA OA PR BA

43 10 43.01 43 10 33.41
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Artikel 20

Aan artikel 60 van het decreet van 21 december 1994 hou-
dende de algemene uitgavenbegroting van de Vlaamse Ge-
meenschap voor het begrotingsjaar 1995 wordt toegevoegd :

"52. De Vlaamse Raad voor het Wetenschapsbeleid."

Artikel 21

Artikel 70 van het decreet van 21 december 1994 houdende
de algemene uitgavenbegroting van de Vlaamse Gemeen-
schap voor het begrotingsjaar 1995 wordt vervangen door wat
volgt :

"De minister die het natuurbehoud en de groenvoorziening
in zijn bevoegdheid heeft wordt er binnen de perken van
basisallocatie 63.61 van programma 30 van de organisatieaf-
deling 61 toe gemachtigd, om na goedkeuring door de Vlaam-
se regering, de bedragen te vereffenen, voortvloeiend uit de
vaste belofte van toelage aan de ondergeschikte besturen,
welke groene ruimten, of gronden daartoe bestemd, hebben
verworven op basis van een belofte van subsidie door de be-
voegde Vlaamse minister verleend en vastgelegd lastens de
betrokken basisallocatie van het begrotingsjaar 1990 en vroe-
gere begrotingsjaren."

Artikel 22

Artikel 71 van het decreet van 21 december 1994 houdende
de algemene uitgavenbegroting van de Vlaamse Gemeen-
schap voor het begrotingsjaar 1995 wordt vervangen door wat
volgt :

"Onverminderd de bepalingen van de wet van 28 december
1967 wordt de minister die de waterhuishouding in zijn be-
voegdheid heeft, ertoe gemachtigd binnen de perken van ba-
sisallocatie 12.28 van het programma 50 van de organisatieaf-
deling 61 de lopende uitgaven van welkdanige aard zij mogen
zijn te dragen met het oog op de afwatering, al dan niet door
middel van kunstwerken, van de waterlopen van eerste cate-
gorie bedoeld door de wet van 28 december 1967 en met het
oog op de versteviging en bescherming van de dijken en van
de oevers van de onbevaarbare waterlopen."

Artikel 23

Artikel 72 van het decreet van 21 december 1994 houdende
de algemene uitgavenbegroting van de Vlaamse Gemeen-
schap voor het begrotingsjaar 1995 wordt vervangen door wat
volgt :
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"In afwijking van de besluitwet van 5 december 1946 waar-
bij aan de Vlaamse Maatschappij voor Watervoorziening
en/of rechtsvoorganger subsidies verleend worden ter aanvul-
ling van deze bepaald bij de wet van 26 augustus 1943, hou-
dende oprichting van deze maatschappij, kan de minister die
de watervoorziening in zijn bevoegdheid heeft ten laste van
basisallocatie 51.80 van het programma 50 van de organisatie-
afdeling 61 subsidies ten bedrage van de volledige kostprijs
toekennen aan de Vlaamse Maatschappij voor Watervoorzie-
ning voor allerhande uitgaven in verband met studies en wer-
ken, die op verzoek van de Vlaamse regering uitgevoerd wor-
den met het oog op de realisatie van verbindingen met de wa-
terleidingssystemen van de andere drinkwatermaatschappijen
en  -diensten binnen de perken van de beschikbare begro-
tingskredieten."

Artikel 24

Artikel 88 van het decreet van 21 december 1994 houdende
de algemene uitgavenbegroting van de Vlaamse Gemeen-
schap voor het begrotingsjaar 1995 wordt aangepast als on-
derstaand :

"Wordt goedgekeurd de bij dit decreet gevoegde begroting
voor het jaar 1995 van de Dienst met Afzonderlijk Beheer
"Fonds voor Preventie en Sanering inzake Leefmilieu en Na-
tuurbehoud", afgekort Mina-Fonds.

De begroting beloopt voor de ontvangsten 16.503.000.000
frank en voor de uitgaven 16.406.000.000 frank.

De ontvangsten en uitgaven voor orde worden geraamd op
respectievelijk 100.000 frank en 200.000 frank.

Voor wat het begrotingsjaar 1995 betreft wordt op het
Mina-fonds aan de minister bevoegd voor het leefmilieu een
vastleggingsmachtiging verleend ten belope van 16.627.400.000
frank."

Artikel 25

Artikel 89 van het decreet van 21 december 1994 houdende
de algemene uitgavenbegroting van de Vlaamse Gemeen-
schap voor het begrotingsjaar 1995 wordt aangepast als volgt :

"Worden goedgekeurd de bij dit decreet gevoegde begro-
ting van het jaar 1995 van de Diensten met Afzonderlijk Be-
heer Bijzondere Jeugdbijstand De Zande en De Kempen.

De begrotingen belopen voor de gezamenlijke ontvangsten
78.800.000 frank en voor de gezamenlijke uitgaven 78.800.000
frank.

De ontvangsten en de uitgaven voor orde worden geraamd
op respectievelijke 0 frank en 0 frank."

Artikel 26

Artikel 90 van het decreet van 21 december 1994 houdende
de algemene uitgavenbegroting van de Vlaamse Gemeen-
schap voor het begrotingsjaar 1995 wordt aangepast als volgt :
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"De begroting beloopt voor de ontvangsten 130.173.898
frank en voor de uitgaven 120.344.179 frank.

De ontvangsten en uitgaven voor orde worden geraamd op
respectievelijk 37.500 frank en 37.500 frank."

Artikel 27

Artikel 93, 2de en 3de lid (D.A.B. Archeologisch Patrimo-
nium) van het decreet van 21 december 1994 houdende de al-
gemene uitgavenbegroting van de Vlaamse Gemeenschap
voor het begrotingsjaar 1995 wordt aangepast als volgt :

"De begroting beloopt voor de ontvangsten 59.400.000
frank en voor de uitgaven 59.400.000 frank.  De ontvangsten
en uitgaven voor orde worden respectievelijk geraamd op 0
frank en 0 frank."

Artikel 28

§ 1. Artikel 94, § 1, 2de lid (D.A.B. V.I.F.) van het decreet
van 21 december 1994 houdende de algemene uitgavenbegro-
ting van de Vlaamse Gemeenschap voor het begrotingsjaar
1995, zoals gewijzigd bij artikel 26 van het decreet van 19
april 1995 houdende eerste aanpassing van de algemene uit-
gavenbegroting van de Vlaamse Gemeenschap voor het be-
grotingsjaar 1995  wordt als onderstaand aangepast :

"De begroting beloopt voor de ontvangsten 22.444.800.000
frank en voor de uitgaven 22.444.800.000 frank. De ontvang-
sten en uitgaven voor orde worden respectievelijk geraamd
op 0 frank en 0 frank."

§ 2. Artikel 94 § 3 van het decreet van 21 december 1994,
zoals gewijzigd bij art. 26 § 2 van het decreet van 19 april
1995, wordt aangepast tot 20.944.800.000 frank.

§ 3. De uitgavenbegroting van de D.A.B.  V.I.F., art. 91.90,
mag met betrekking tot de begrotingsjaren 1994 en vorige de
uitgaven ten laste nemen verbonden aan de vergoedingen aan
de rekenplichtingen van de D.A.B.  V.I.F. ongeacht het be-
grotingsjaar waarop  deze vergoedingen betrekking hebben.

Artikel 29

Artikel 97, tweede en derde lid (D.A.B.  K.M.S.K.A.) van
het decreet van 21 december 1994 houdende de algemene uit-
gavenbegroting van de Vlaamse Gemeenschap voor het be-
grotingsjaar 1995 wordt aangepast als volgt :

"De begroting beloopt voor de ontvangsten 71.200.000
frank en voor de uitgaven 71.200.000 frank. 

De ontvangsten en uitgaven voor orde worden respectieve-
lijk geraamd op 0 frank en 0 frank."

Artikel 30

Artikel 98 van het decreet van 21 december 1994 houdende
de algemene uitgavenbegroting van de Vlaamse Gemeen-
schap voor het begrotingsjaar 1995 wordt aangepast als volgt :
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"Wordt goedgekeurd de bij dit decreet gevoegde begroting
voor het jaar 1995 van de Dienst met Afzonderlijk Beheer.
Fonds voor de financiering van het urgentieplan voor de So-
ciale Huisvesting.

De begroting beloopt voor de ontvangsten 0 frank en voor
de uitgaven 1.150.000.000 frank. De ontvangsten en uitgaven
voor orde worden geraamd op 0 frank en 0 frank.

Het saldo van de verbintenissenmachtiging bedoeld in art.
38 van het decreet van 6 juli 1994 houdende aanpassing van
de algemene uitgavenbegroting van de Vlaamse Gemeen-
schap voor het begrotingsjaar 1994, mag verder overgeheveld
worden per 31.12.1995 naar het begrotingsjaar 1996."

Artikel 31

Artikel 99 van het decreet van 21 december 1994 houdende
de algemene uitgavenbegroting van de Vlaamse Gemeen-
schap voor het begrotingsjaar 1995 wordt aangepast als volgt :

"Wordt goedgekeurd de bij dit decreet gevoegde begroting
voor het jaar 1995 van de Dienst met Afzonderlijk Beheer In-
vesteren in Vlaanderen.

De begroting beloopt voor de ontvangsten 164.900.000
frank en voor de uitgaven 164.900.000 frank.

De ontvangsten en uitgaven voor orde worden respectieve-
lijk geraamd op 0 frank en 0 frank."

Artikel 32

Artikel 100, (D.A.B. Schoonmaak), tweede lid van het de-
creet van 21 december 1994 houdende de algemene uitgaven-
begroting van de Vlaamse Gemeenschap voor het begrotings-
jaar 1995 wordt aangepast als onderstaand :

"De begroting beloopt voor de ontvangsten 327.700.000
frank en voor de uitgaven 327.700.000 frank."

Artikel 33

Artikel 103, 2de en 3de lid (OVAM) van het decreet van
21 december 1994 houdende de algemene uitgavenbegroting
van de Vlaamse Gemeenschap voor het begrotingsjaar 1995
wordt aangepast als onderstaand:

"De begroting beloopt voor de ontvangsten 2.173.810.000
frank en voor de uitgaven 2.173.810.000 frank.  De ontvang-
sten en uitgaven voor orde worden respectievelijk geraamd
op 100.000 frank en 100.000 frank."

Artikel 34

Artikel 104, § 1 van het decreet van 21 december 1994 hou-
dende de algemene uitgavenbegroting van de Vlaamse Ge-
meenschap voor het begrotingsjaar 1995 wordt aangepast als
volgt :

"De bij dit decreet gevoegde begroting voor het jaar 1995
van het Vlaams Infrastructuurfonds voor Persoonsgebonden
Aangelegenheden wordt goedgekeurd.
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De begroting beloopt voor de ontvangsten en de uitgaven
6.370.100.000 frank. De ontvangsten huurovereenkomsten
met de openbare psychiatrische ziekenhuizen worden ge-
raamd op 25.200.000 frank.

De ontvangsten in verband met de waarborgverlening van
het Vlaams Infrastructuurfonds voor Persoonsgebonden
Aangelegenheden worden geraamd op 5.000.000 frank.

Het reservefonds in verband met de uitwinning van de
waarborg wordt gebracht op 187.000.000 frank.

Het Vlaams Infrastructuurfonds voor Persoonsgebonden
Aangelegenheden wordt ertoe gemachtigd ten laste van arti-
kel 01.2.B een bedrag van 3.498.100.000 frank vast te leggen
voor de per lot gesplitste vastleggingen voor de ziekenhuizen.
Het V.I.P.A. mag ten laste van artikel 01.2.A vereffenen ten
bedrage van 3.298.900.000 frank.

Het Vlaams Infrastructuurfonds voor Persoonsgebonden
Aangelegenheden wordt ertoe gemachtigd ten laste van arti-
kel 01.2.B. een bedrag van 25.000.000 frank vast te leggen
voor de per lot gesplitste vastleggingen voor de Centra voor
Geestelijke Gezondheidszorg. Het V.I.P.A. mag ten laste van
artikel 01.2.A vereffenen ten bedrage van 25.000.000 frank.

Het Vlaams Infrastructuurfonds voor Persoonsgebonden
Aangelegenheden wordt er  toe gemachtigd, ten laste van het
artikel 01.02.B van zijn begroting 1995 een bedrag van
1.349.000.000 frank vast te leggen voor de bejaardenvoorzie-
ningen en ten laste van het artikel 01.02.A te vereffenen voor
een bedrag van 1.262.200.000 frank.

Ten laste van artikel 01.04 wordt het Vlaams Infrastruc-
tuurfonds voor Persoonsgebonden Aangelegenheden ertoe
gemachtigd een bedrag van 25.200.000 frank vast te leggen en
uit te betalen voor het eigendomsonderhoud van de Openba-
re Instellingen te Geel en Rekem.

Het Vlaams Infrastructuurfonds voor Persoonsgebonden
Aangelegenheden wordt ertoe gemachtigd ten laste van arti-
kel 01.05 van zijn begroting 1995, een bedrag van 50.600.000
frank vast te leggen en een bedrag van 50.000.000 frank uit te
betalen ten gunste van de gemeenschapsinstellingen van het
Fonds voor Bijzondere Jeugdbijstand.

Het Vlaams Infrastructuurfonds voor Persoonsgebonden
Aangelegenheden wordt ertoe gemachtigd ten laste van het
artikel 01.06 een bedrag van 2.400.000 frank vast te leggen en
ten bedrage van 2.300.000 frank te vereffenen voor het Cen-
trum voor Opleiding te Overijse.

Het Vlaams Infrastructuurfonds voor Persoonsgebonden
Aangelegenheden wordt ertoe gemachtigd ten laste van het
artikel 01.07.B een bedrag van 15.800.000 frank vast te leggen
voor de per lot gesplitste vastleggingen voor de Gezondheids-
centra, de Centra voor medisch Schooltoezicht en de Consul-
tatiebureaus voor Respiratoire Aandoeningen. Het V.I.P.A.
mag ten laste van het artikel 01.07.A vereffenen ten bedrage
van 15.800.000 frank.
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De bouwprogramma's, zoals geregeld in artikel 5 van het
besluit van de Vlaamse Executieve van 25 november 1992
houdende de regels en bedragen inzake subsidiëring als tus-
senkomst in de kosten van huurkoop of leasing of prefinan-
ciering voor het bouwen, inrichten en ingebruiknemen van
serviceflatgebouwen en woningcomplexen met dienstverle-
ning en rusthuizen, worden bekrachtigd.

Het Vlaams Infrastructuurfonds voor Persoonsgebonden
Aangelegenheden wordt er  toe gemachtigd ten laste van arti-
kel 01.03 een bedrag van 1.496.800.000 frank te vereffenen in
het kader van het besluit van de Vlaamse Executieve van 25
november 1992 (alternatieve financiering).

De globale bovengrens van de machtiging is gelijk aan de
tussenkomst van de Vlaamse Gemeenschap, zoals berekend
per wooneenheid overeenkomstig artikel 5 van voornoemde
besluiten van de Vlaamse Executieve, vermenigvuldigd met
het aantal wooneenheden, zoals vastgesteld in de bouwpro-
gramma's."

Artikel 35

Artikel 106 van het decreet van 21 december 1994 houden-
de de algemene uitgavenbegroting van de Vlaamse Gemeen-
schap voor het begrotingsjaar 1995 wordt vervangen door wat
volgt :

"Wordt goedgekeurd de bij dit decreet gevoegde begroting
voor het jaar 1995 van het fonds voor het Industrieel Onder-
zoek in Vlaanderen (F.I.O.V.).

De begroting beloopt voor de ontvangsten 1.864.800.000
frank en voor de uitgaven 1.864.800.000 frank.

De ontvangsten en uitgaven voor orde worden respectieve-
lijk geraamd op 1.000.000 frank en 1.000.000 frank.

Het Fonds voor het Industrieel Onderzoek in Vlaanderen
wordt ertoe gemachtigd ten laste van zijn begroting een be-
drag van  1.397.800.000  frank vast te leggen.

De minister bevoegd voor industriële vernieuwing kan, na
akkoord van de minister bevoegd voor financiën en begro-
ting, onderling en gelijktijdig overschrijvingen uitvoeren tus-
sen de vastleggingsmachtigingen van het Vlaams Instituut
voor de Bevordering van het Wetenschappelijk Onderzoek in
de Industrie en het Fonds voor het Industrieel Onderzoek in
Vlaanderen.

Artikel 36

Artikel 107, eerste paragraaf van het decreet van 21 de-
cember 1994 houdende de algemene uitgavenbegroting van
de Vlaamse Gemeenschap voor het begrotingsjaar 1995
wordt aangepast als volgt :

"Wordt goedgekeurd de bij dit decreet gevoegde begroting
voor 1995 van het Investeringsfonds voor grond- en woonbe-
leid voor Vlaams Brabant.

De begroting beloopt voor de ontvangsten 690.000.000
frank en voor de uitgaven 690.000.000 frank."
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Artikel 37

Artikel 108, § 1 2de lid van het decreet van 21 december
1994 houdende de algemene uitgavenbegroting van de
Vlaamse Gemeenschap voor het begrotingsjaar 1995 wordt
aangepast als volgt :

"De begroting beloopt voor de ontvangsten 5.638.500.000
frank en voor de uitgaven 5.638.500.000 frank."

Artikel 38

Artikel 111, § 1 2de en 3de lid (V.M.M.) van het decreet
van 21 december 1994 houdende de algemene uitgavenbegro-
ting van de Vlaamse Gemeenschap voor het begrotingsjaar
1995 wordt aangepast als onderstaand:

"De begroting beloopt voor de ontvangsten 4.707.329.000
frank en voor de uitgaven 4.707.329.000 frank. De ontvang-
sten en uitgaven voor orden worden respectievelijk geraamd
op 5.310.000.000 frank en 5.310.000.000 frank."

Artikel 39

Artikel 112 van het decreet van 21 december 1994 houden-
de de algemene uitgavenbegroting van de Vlaamse Gemeen-
schap voor het begrotingsjaar 1995 wordt als onderstaand
aangepast :

"Wordt goedgekeurd de bij dit decreet gevoegde begroting
voor het jaar 1995 van het Vlaamse Landbouwinvesterings-
fonds.

De begroting beloopt voor de ontvangsten 1.010.400.000
frank en voor de uitgaven 1.010.400.000 frank.

De ontvangsten en uitgaven voor orde worden respectieve-
lijk geraamd op 0 frank en 0 frank.

Het Vlaams Landbouwinvesteringsfonds wordt ertoe ge-
machtigd ten laste van zijn begroting een bedrag van
2.600.000.000 frank vast te leggen.

Het Vlaams Landbouwinvesteringsfonds wordt ertoe ge-
machtigd zijn waarborg te verlenen aan leningen bestemd
voor investeringen in de land- en tuinbouw voor een totaal
gewaarborgd bedrag van 4.200.000.000 frank."

Artikel 40

Artikel 114 van het decreet van 21 december 1994 houden-
de de algemene uitgavenbegroting van de Vlaamse Gemeen-
schap voor het begrotingsjaar 1995 wordt als onderstaand
aangepast :

"Wordt goedgekeurd de bij dit decreet gevoegde begroting
voor het jaar 1995 van het Vlaams Fonds voor de Promotie
van de Produkten van de Landbouw, Tuinbouw en Zeevisse-
rij.

De begroting beloopt voor de ontvangsten 623.600.000
frank en voor de uitgaven 623.600.000 frank.

De ontvangsten en uitgaven voor orde worden respectieve-
lijk geraamd op 0 frank en 0 frank.

Het Fonds wordt ertoe gemachtigd ten laste van zijn begro-
ting een bedrag van 496.900.000  frank vast te leggen.
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Het fonds wordt ertoe gemachtigd het niet aangewende
saldo van de vastleggingsmachtiging 1994 over te hevelen
naar het begrotingsjaar 1995."

Artikel 41

Artikel 115 (FEERR - MGO), tweede, derde en vierde lid
van het decreet van 21 december 1994 houdende de algemene
uitgavenbegroting van de Vlaamse Gemeenschap voor het
begrotingsjaar 1995 zoals gewijzigd bij artikel 27 van het de-
creet van 19 april 1995 houdende de eerste aanpassing van de
algemene uitgavenbegroting van de Vlaamse Gemeenschap
voor het begrotingsjaar 1995 wordt aangepast als onder-
staand:

„De begroting beloopt voor de ontvangsten 9.160.000.000
frank en voor de uitgaven 9.160.000.000 frank.  De ontvang-
sten en uitgaven voor orde worden respectievelijk geraamd
op 1.000.000  frank en 1.000.000  frank.

Het Fonds wordt ertoe gemachtigd ten laste van zijn begro-
ting een bedrag van 5.035.300.000 frank vast te leggen."

Artikel 42

Artikel 116, tweede tot en met vijfde lid (FEERR - KO)
van het decreet van 21 december 1994 houdende de algemene
uitgavenbegroting van de Vlaamse Gemeenschap voor het
begrotingsjaar 1995 wordt vervangen door wat volgt :

"De begroting beloopt voor de ontvangsten 3.396.400.000
frank en voor de uitgaven 3.396.400.000  frank.

De ontvangsten en uitgaven voor orde worden respectieve-
lijk geraamd op 1.000.000 frank en 1.000.000 frank.

Het Fonds wordt gemachtigd ten laste van zijn begroting
een bedrag van 3.230.000.000 frank vast te leggen.

De Vlaamse minister bevoegd voor de economische expan-
sie kan, na akkoord van de Vlaamse minister bevoegd voor
begroting, onderling en gelijktijdig overschrijvingen uitvoeren
tussen de vastleggingsmachtigingen vastgesteld in dit artikel
en het voorgaande artikel."

Artikel 43

Artikel 117 van het decreet van 21 december 1994 houden-
de de algemene uitgavenbegroting van de Vlaamse Gemeen-
schap voor het begrotingsjaar 1995 wordt vervangen door wat
volgt :

"§ 1. Wordt goedgekeurd de bij dit decreet gevoegde be-
groting voor het jaar 1995 van het Limburgfonds.  De begro-
ting beloopt voor de ontvangsten 19.572.100.000 frank en
voor de uitgaven 19.572.100.000 frank.

De ontvangsten en uitgaven voor orde worden respectieve-
lijk geraamd op 966.200.000 frank en 966.200.000 frank.
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De begroting voor ontvangsten en uitgaven zoals vermeld
in het tweede lid wordt verhoogd met het saldo conform de
bepaling opgenomen in artikel 10 § 3 van het  decreet van 21
december 1994 houdende de algemene uitgaven begroting
van de Vlaamse Gemeenschap voor het begrotingsjaar 1995
evenals met het saldo bedoeld bij §2 hierna vermeld.

§ 2. In afwijking op artikel 35 van de gecoördineerde wet-
ten op de rijkscomptabiliteit mag een saldo ten belope van
244.700.000 frank, beschikbaar op 31 december 1994 op het
gesplitst vastleggingskrediet van b.a. 01.02 van het program-
ma 51.10, overgedragen worden naar 1995 en samengevoegd
met de kredieten van de b.a. 01.02, PR 51.10.

De verbintenissen vastgelegd lastens b.a. 01.02, PR 51.10
mogen vereffend en betaald worden op het Limburgfonds.

Het Fonds wordt ertoe gemachtigd ten laste van zijn begro-
ting een bedrag van 621.800.000 frank vast te leggen."

Artikel 44

De Vlaamse minister bevoegd voor Openbare Werken
wordt gemachtigd ontheffing van verjaring te verlenen voor
de betalingen aan de N.V. HAECON van de verwijlintresten
voor het project „Optimalisatie aanleg en onderhoud vaar-
geulen" ten belope van de volgende bedragen :

– factuur 1307 dd. 3.7.1987 : 2.015.227 frank
– factuur 391 dd. 16.05.1988 : 985.696 frank
– intrestverrekening op vorderingsstaten

130 en 133 : 623.000 frank

Totaal 3.623.923 frank

Artikel 45

§ 1. De schatkist wordt gemachtigd voorschotten toe te
staan wanneer de derdengeldrekening "prefinanciering" bij
de administratie Werkgelegenheid, Afdeling Europa Werkge-
legenheid uitgeput is en er nog door de bevoegde Vlaamse
Comités van toezicht en/of internationale instellingen in het
kader van het beroepsopleidings- of tewerkstellingsbeleid
goedgekeurde projecten een prefinancieringsbehoefte heb-
ben.

§  2. Hiertoe wordt een voor orde-rekening geopend. Voor
deze voorschotten dient een rente betaald die gelijk is aan
deze die voor de Vlaamse Gemeenschap van toepassing is
voor kortlopend krediet bij haar kassier. Deze rente zal per
dag worden berekend en aangerekend op programma 52.4
basisallocatie 01.02.

§ 3. De debettoestand wordt beperkt tot maximaal
500.000.000 frank.
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Artikel 46

Het provisioneel gesplitst ordonnanceringskrediet inge-
schreven onder ba 01.01 van het programma 49.90 mag vol-
gens de behoeften worden verdeeld over de passende organi-
satieafdelingen, programma's en gesplitste basisallocaties van
de algemene uitgavenbegroting van de Vlaamse Gemeen-
schap door middel van een besluit van de Vlaamse regering.

Artikel 47

Op het artikel 11.03 van organisatieafdeling 24 programma
70 mogen lasten van het verleden aangerekend worden welke
betrekking hebben op personeelsuitgaven 1994 en vorige
jaren die het voorwerp uitmaken van eerder gedane en on-
dertussen in annulatie gevallen vastleggingen op de basisallo-
caties 11.03 van de organisatieafdelingen 02, 03, 04, 05, 06, 07,
08, 09, programma 10 of de ermee corresponderende basisal-
locaties op de secties van vroegere jaren.

Artikel 48

De saldi in vastleggings- en ordonnanceringskrediet op b.a.
00.05 PR. 24.60 van de administratieve begroting van de
Vlaamse Gemeenschap voor het begrotingsjaar 1994 worden
overgedragen naar het begrotingsjaar 1995 en samengevoegd
met de overeenstemmende kredieten van b.a. 33.01, PR
24.20.

Artikel 49

De rekening 091-2222019-69, Directe Schuld, van de
Vlaamse Gemeenschap mag voor het begrotingsjaar 1995 een
negatief saldo van maximaal 2.550.414.161 frank vertonen.

Artikel 50

De Vlaamse minister bevoegd voor financiën en begroting
wordt ertoe gemachtigd door leningen de terugbetaling van
de nog niet afgeloste obligaties van leningen der directe
schuld (organisatieafdeling 24, programma 40) die op de ver-
valdag komen te dekken.

Artikel 51

Ten laste van de hiernavermelde basisallocaties mogen op
een thesaurierekening begrotingsgelden worden gestort in de
rekening van de gewone rekenplichtige belast met de betaling
van uitgaven waarvan derden de cofinanciering ten hunnen
laste nemen.

PR. BA

39.20 01.01
01.04
01.05
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Artikel 52

De bevoegde Vlaamse minister kan, na akkoord van de
Vlaamse minister bevoegd voor begroting, overschrijvingen
uitvoeren van de vastleggingsmachtiging voor het Vlaams
Landbouwinvesteringsfonds naar de vastleggingsmachtiging
voor het Fonds voor de Economische Expansie - Middelgrote
en Grote Ondernemingen.

Gelijktijdig wordt bijkomend in de comptabiliteit der vast-
gelegde uitgaven een bedrag gelijk aan de helft van het be-
drag van de overgehevelde machtiging geblokkeerd op de
vastleggingsmachtiging van het Vlaams Landbouwinveste-
ringsfonds.

AANGENOMEN DOOR DE VLAAMSE RAAD,

Brussel, 7 november 1995.
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AFDELING I

Begrotingskredieten
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LEGENDE

AP = Activiteitenprogramma

BM = Bestaansmiddelenprogramma

CO = Code bevoegdheden

OA = Organisatieafdeling

PR = Programma

AC = Activiteit

KS = Kredietsoort

NGK = Niet gesplitst krediet

GVK = Gesplitst vastleggingskrediet

GOK = Gesplitst ordonnanceringskrediet

VRK = Variabel krediet

BVJ = Bijkrediet vorige jaren
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DEPARTEMENT 0

Hogere Entiteiten

ORGANISATIEAFDELING 00

Vlaamse Raad

BM 01 10 Dotatie aan de Vlaamse Raad NGK 1.108,4 16,4 – 1.124,8

ORGANISATIEAFDELING 02

Minister-president

BM 01 10 Algemene werkingskosten NGK 122,5 – 0,7 121,8

ORGANISATIEAFDELING 03

Minister–Vice President en Vlaams minister
van Brusselse aangelegenheden

en gelijke kansenbeleid

BM 01 10 Algemene werkingskosten NGK 97,9 13,1 – 111,0

ORGANISATIEAFDELING 04

Kabinet Vlaams minister van Leefmilieu
en tewerkstelling

BM 01 10 Algemene werkingskosten NGK 91,4 – 0,2 91,2

ORGANISATIEAFDELING 05

Kabinet Vlaams minister van Cultuur,
Gezin en Welzijn

BM 01 10 Algemene werkingskosten NGK 93,2 – 0,9 92,3

(in miljoenen franken)

BM CO PR TEKST K.S. Krediet Vermeer- Vermin- Aangepast
AP AC ‘95 dering dering krediet ‘95



ORGANISATIEAFDELING 06

Kabinet Vlaams minister
van Openbare Werken,

Vervoer en Ruimtelijke Ordening

BM 01 10 Algemene werkingskosten NGK 83,0 – 1,0 82,0

ORGANISATIEAFDELING 07

Kabinet Vlaams minister van Economie,
K.M.O., Landbouw en Media

BM 01 10 Algemene werkingskosten NGK 89,3 – 1,4 87,9

ORGANISATIEAFDELING 08

Kabinet Vlaams minister van
Binnenlandse Aangelegenheden,
Stedelijk Beleid en Huisvesting

BM 01 10 Algemene werkingskosten NGK 82,4 – 0,5 81,9

ORGANISATIEAFDELING 09

Kabinet Vlaams minister
van Financiën, Begroting en

Gezondheidsbeleid

BM 01 10 Algemene werkingskosten NGK 78,5 – – 78,5

DEPARTEMENT 1

Departement Coördinatie

ORGANISATIEAFDELING 11

Administratie Kanselarij en
Voorlichting

AP 02 10 Brusselse Aangelegenheden NGK 512,5 – 0,1 512,4
GVK 38,7 10,0 – 48,7
GOK 46,0 10,0 – 56,0

AP 01 20 Kanselarij en Voorlichting NGK 309,6 5,0 314,6
BVJ – 0,5 – 0,5

AP 01 30 Staatshervorming NGK – 1,0 1,0
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(in miljoenen franken)

BM CO PR TEKST K.S. Krediet Vermeer- Vermin- Aangepast
AP AC ‘95 dering dering krediet ‘95
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ORGANISATIEAFDELING 12

Administratie Externe Betrekkingen

AP 01 10 Algemene Externe betrekkingen NGK 529,7 – 25,2 504,5

ORGANISATIEAFDELING 13

Administratie Programmatie
Wetenschapsbeleid

AP 01 10 Algemeen wetenschapsbeleid NGK 1.875,5 2.195,0 – 4.070,5
GVK 319,6 – 0,1 319,5

Fonds voor Wetenschapsbeleid

Saldo 1.1.1995 VRK – – – –
Ontvangsten 1995 VRK – 8,7 – 8,7
Uitgaven 1995 VRK – 8,7 – 8,7
Saldo 31.12.1995 VRK – – – –

DEPARTEMENT 2

Departement Algemene Zaken en Financiën

ORGANISATIEAFDELING 24

Administratie Budgettering, Accounting
en Financieel Management

AP 01 20 Pensioenvoorzieningen GVK – 1.000,0 – 1.000,0
GOK – 1.117,5 – 1.117,5

AP 01 30 Waarborgen GVK 200,0 – 16,0 184,0
GOK 200,0 – 4,0 196,0

AP 01 40 Rechtstreekse schuld NGK 10.535,7 94,3 – 10.630,0

BM 01 60 Provisionele kredieten NGK 3.294,2 – 5,9 3.288,3
GVK 1.000,0 – 1.117,5 –
GOK 1.117,5 – 1.117,5 –

AP 03 70 Achterstallen BVJ – 43,1 – 43,1

AP 01 80 Indirecte schuld NGK 13.690,0 236,5 – 13.926,5

ORGANISATIEAFDELING 26

Administratie Overheidsopdrachten,
Gebouwen en Gesubsidieerde infrastructuur

AP 01 10 Gebouwen GVK 321,7 4,6 – 326,3
GOK 963,1 5,8 – 968,9

Fonds onroerende goederen
encours 1.1.1995 – – – –
Saldo per 1.1.1995 – – – –
Ontvangsten 1995 – 15,0 – 15,0
Uitgaven 1995 – 15,0 – 15,0
Saldo 31.12.1995 – – – –

(in miljoenen franken)

BM CO PR TEKST K.S. Krediet Vermeer- Vermin- Aangepast
AP AC ‘95 dering dering krediet ‘95



DEPARTEMENT 3

Departement Onderwijs

ORGANISATIEAFDELING 30

Departement Onderwijs (Algemeen)

AP 02 20 Algemene Werkingskosten
Fonds “Tijdschrift Klasse”
encours per 1.1.1995 VRK – – – –
Ontvangsten per 1995 VRK 1,7 – 1,7 –
Uitgaven 1995 VRK 1,7 – 1,7 –
Saldo naar PR 39.20 VRK – – – –

ORGANISATIEAFDELING 31

Administratie Basisonderwijs

AP 02 10 Gewoon basisonderwijs BVJ – 5,0 – 5,0
NGK 53.540,9 207,2 – 53.748,1

AP 02 20 Buitengewoon basisonderwijs NGK 6.456,3 – 105,6 6.350,7

ORGANISATIEAFDELING 32

Administratie Secundair Onderwijs

AP 02 10 Gewoon secundair onderwijs NGK 95.591,4 164,6 – 95.756,0

AP 02 20 Buitengewoon secundair onderwijs NGK 6.295,1 – 10,2 6.284,9

ORGANISATIEAFDELING 33

Administratie Hoger Onderwijs
en Wetenschappelijk Onderzoek

AP 02 10 Hoger onderwijs buiten de universiteit (HOBU) NGK 17.426,4 – 98,7 17.327,7

AP 02 20 Universitair onderwijs NGK 21.737,5 – 38,5 21.699,0
GVK 101,8 – 101,8 –
GOK 231,7 – 111,9 119,8
BVJ – 15,3 – 15,3
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ORGANISATIEAFDELING 34

Administratie Permanente Vorming

AP 02 10 Deeltijds kunstonderwijs NGK 3.821,0 4,3 – 3.825,3

AP 02 20 Sociale promotie NGK 3.290,2 120,7 – 3.410,9
BVJ – 41,7 – 41,7

AP 02 40 Basiseducatie NGK 458,5 – 0,1 458,4

ORGANISATIEAFDELING 35

Administratie Ondersteuning

AP 02 10 Studietoelagen- en financiering NGK 2.059,5 – 213,5 1.846,0

AP 02 20 P.M.S.–centra NGK 3.084,3 6,6 – 3.090,9
BVJ – 11,3 – 11,3

AP 02 30 Leerlingenvervoer NGK 1.622,4 – 12,3 1.610,1
BVJ – 10,9 – 10,9

Fonds leerlingenvervoer
Saldo per 1.1.1995 VRK – – – –
Ontvangsten 1995 21,0 23,3 – 44,3
Uitgaven 1995 21,0 – – 21,0
Saldo per 31.12.1995 – 23,3 – 23,3

AP 02 40 Algemeen onderwijs en vorming NGK 5.458,8 – 996,0 4.462,8
BVJ 2,0 – 2,0

Fonds voor de navorming
Saldo per 1.1.1995 VRK 70,0 5,8 – 75,8
Ontvangsten 1995 15,0 – 4,5 10,5
Uitgaven 1995 77,5 – 10,5 67,0
Saldo per 31.12.1995 7,5 11,8 – 19,3

AP 02 50 Aanwending wedden

Fonds recuperatie wedden
Saldo 1.1.1995 VRK 400,0 2.255,4 – 2.655,4
Ontvangsten 1995 872,0 – – 872,0
Uitgaven 1995 870,7 1,3 – 872,0
saldo 31.12.1995 401,3 2.254,1 – 2.655,4

ORGANISATIEAFDELING 39

Diensten van de Secretaris–generaal

AP 02 10 Provisionele kredieten NGK 5.789,5 – 397,8 5.391,7

AP 02 20 Coördinatie beleid en gegevensbeheer NGK – 908,5 – 9085,5
GVK – 112,0 – 112,0
GOK – 111,9 – 111,9

Fonds Tijdschrift Klasse
Saldo van PR 30.20 VRK – – – –
Ontvangsten 1995 – 1,7 – 1,7
Uitgaven 1995 – 1,7 – 1,7
Saldo per 31.12.1995 – – – –

(in miljoenen franken)
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DEPARTEMENT 4

Departement Welzijn, Volksgezondheid
en Cultuur

ORGANISATIEAFDELING 40

Departement WVC (Algemeen)

AP 02 20 Dotatie VIPA NGK 6.139,1 – 3,0 6.136,1

ORGANISATIEAFDELING 41

Administratie Gezin en
Maatschappelijk Welzijn

AP 02 10 Algemeen Welzijnsbeleid NGK 18,1 5,0 – 23,1
GOK 44,3 – 4,4 39,9

AP 02 20 Bijzondere jeugdbijstand NGK 5.279,3 – 64,7 5.214,6
GOK 0,9 – 0,1 0,8

AP 02 30 Bejaardenzorg GVK – 16,0 – 16,0
GOK – 4,0 – 4,0

AP 02 40 Gezinsaangelegenheden NGK 11.712,4 116,2 – 11.828,6
GVK 15,0 5,0 – 20,0
GOK 8,5 2,1 – 10,6

AP 02 50 Gehandicaptenzorg NGK 25.393,0 – 215,4 25.102,6
GVK – 98,1 – 98,1
GOK – 98,1 – 98,1

AP 02 60 Maatschappelijk opbouwwerk NGK 151,1 1,0 – 152,1

AP 02 70 Maatschappelijk welzijn NGK 3.865,1 – 120,9 3.744,2
GOK 23,4 – 2,4 21,0

AP 02 80 Integratie kansarmen GOK 1.212,6 – 121,3 1.091,3

ORGANISATIEAFDELING 42

Administratie Gezondheidszorg

AP 02 10 Volksgezondheid NGK 1.184,1 – 0,2 1.183,9

AP 02 20 Medisch–sociaal beleid NGK 1.562,0 – 0,2 1.561,8
GOK 37,1 – 3,7 33,4
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ORGANISATIEAFDELING 43

Administratie Sociaal Cultureel Werk

AP 02 10 Jeugdwerk NGK 1.239,9 – 0,5 1.239,4
GOK 86,5 – 8,7 77,8

AP 02 20 Volksontwikkeling en bibliotheken GVK 85,7 – 0,1 85,6
BVJ – 35,9 – 35,9

GOK 516,0 – 51,7 464,4

ORGANISATIEAFDELING 44

Administratie Kunst

AP 02 10 Beeldende kunst en musea NGK 244,7 – 0,1 244,6
GOK 30,0 – 3,0 27,0

AP 02 20 Muziek, letteren en podiumkunsten NGK 1.588,2 1,4 – 1.589,6
GVK 668,1 – 0,8 667,3

AP 02 30 Media en Film GOK 50,5 – 5,1 45,4

AP 02 40 Internationale culturele betrekkingen NGK 255,3 – 1,7 253,6

AP 02 50 Algemeen kunstbeleid NGK 390,7 – 18,3 372,4
GVK 166,6 – 0,2 166,4
GOK 337,4 – 33,8 303,6

ORGANISATIEAFDELING 49

Diensten van de Secretaris–generaal

AP 02 10 Dotatie BLOSO NGK 1.178,2 – 0,4 1.177,8

AP 02 20 Dotatie VCGT en KMDA NGK 498,1 – 0,3 497,8
GOK 40,7 – 4,1 36,6

AP 02 30 Dotatie BRTN NGK 7.445,4 – 16,3 7.429,15

AP 02 40 Sport en recreatie GOK 106,3 – 4,4 101,9

AP 02 90 Provisionele kredieten GOK – 243,6 – 243,6

(in miljoenen franken)
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DEPARTEMENT 5

Departement Economie, Werkgelegenheid,
Binnenlandse Aangelegenheden en Landbouw

ORGANISATIEAFDELING 51

Administratie Economie

AP 03 10 Algemeen Economisch beleid NGK 5.408,0 843,9 – 6.251,9
GOK 926,9 – 500,0 426,9

AP 03 20 Economisch ondersteuningsbeleid NGK 9.261,0 – 376,5 8.884,5

AP 03 40 Buitenlandse handel en exportbevordering NGK 755,7 – 106,0 649,7
GVK 218,4 45,6 – 264,0
GOK 148,7 35,6 – 184,3

AP 03 50 Natuurlijke rijkdommen en energie NGK 41,3 – 5,0 36,3
GVK 99,9 – 15,0 84,9
GOK 134,6 – 15,0 119,6

AP 03 70 Industriële vernieuwing NGK 3.937,4 – 2206,7 1730,7

AP 03 90 Extern economisch beleid NGK 180,5 – 50,1 130,4
GVK 323,7 – 10,0 313,7
GOK 420,0 – 10,0 410,0

ORGANISATIEAFDELING 52

Administratie Werkgelegenheid

AP 02 10 Beroepsopleiding NGK 3.017,0 48,8 – 3.065,8

AP 02 20 Middenstandsvorming NGK 1.733,9 – 24,4 1.709,5

AP 02 40 Werkgelegenheid NGK 21.792,3 – 0,5 21.791,8

ORGANISATIEAFDELING 53

Administratie Binnenlandse Aangelegenheden

AP 01 10 Lokale en regionale besturen NGK 50.731,7 – 313,0 50.418,7
GVK 205,9 – 0,2 205,7

ORGANISATIEAFDELING 54

Administratie Landbouw

AP 03 10 Promotie van de landbouw NGK 909,8 – 0,6 909,2

AP 02 20 Landbouwvorming NGK 118,4 2,9 – 121,3
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Fonds Landbouwvorming
saldo 1.1.1995 VRK – 5,8 – 5,8
ontvangsten 1995 4,2 – – 4,2
uitgaven 1995 4,2 5,8 – 10,0
saldo 31.12.1995 – – – –

DEPARTEMENT 6

Departement Leefmilieu en Infrastructuur

ORGANISATIEAFDELING 61

Administratie Milieu, Natuur–,
Land– en Waterbeheer

AP 03 10 Leefmilieu NGK 4.072,7 209,0 – 4.281,7
GVK 385,2 – 24,9 360,3
GOK 1.288,7 – 89,5 1.199,2

AP 03 20 Natuur NGK 108,7 – 57,8 50,9
GVK 531,8 – 368,0 163,8
GOK 491,5 – 335,5 156,0

Visserijfonds
saldo per 1.1.1995 VRK 9,0 21,0 – 30,
ontvangsten per 1995 35,0 – 35,0 –
uitgaven 1995 40,0 – 40,0 –
saldo per 31.12.1995 40,0 21,0 – 25,0

AP 03 30 Bos en Groen NGK 1.263,6 - 1.229,7 33,9
GVK 1.035,5 – 918,1 117,4
GOK 891,4 – 748,5 142,9
BVJ 5,2 – 5,2 –

Fonds voor de landinrichting
saldo per 1.1.1995 VRK 65,0 177,0 – 242,0
ontvangsten per 1995 50,2 – 50,2 –
uitgaven 1995 85,2 – 85,2 –
saldo naar 61.40 en 61.50 30,0 212,0 – 242,0

Visserijfonds
Saldo van PR 61.20 VRK – 25,0 – 25,0
Ontvangsten 1995 – 37,0 37,0 –
Uitgaven 1995 – 37,0 37,0 –
Saldo per 31.12.1995 – 25,0 – 25,0

AP 03 40 Landbeheer NGK 290,0 551,8 – 841,8
GVK 75,8 389,7 – 465,5
GOK 169,9 138,4 – 308,3

Schadefonds grondwaterwinning
saldo per 1.1.1995 VRK 28,8 – 5,0 23,8
ontvangsten 1995 0,1 – 0,1 –
uitgaven 1995 – – – -
saldo naar PR 61.50 28,9 – 5,1 23,8

Fonds voor de landinrichting
saldo van PR 61.30 VRK – 200,0 – 200,0
ontvangsten 1995 – – – –
uitgaven 1995 – 60,1 – 60,0
saldo per 31.12.1995 – 140,0 – 140,0
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AP 03 50 Waterbeheer NGK – 731,9 – 731,9
GVK – 649,1 – 649,1
GOK – 646,0 – 646,0
BVJ – 5,2 – 5,2

Schadefonds grondwaterwinning
saldo van PR 61.40 VRK – 23,8 – 23,8
ontvangsten 1995 – 0,2 – 0,2
uitgaven 1995 – 0,2 – 0,2
saldo per 31.12.1995 – 23,8 – 23,8

Fonds Waterhuishouding
saldo van PR 61.30 VRK – 42,0 – 42,0
ontvangsten 1995 – 25,0 – 25,0
uitgaven 1995 – 25,0 – 25,0
saldo per 31.12.1995 – 42,0 – 42,0

ORGANISATIEAFDELING 62

Administratie Ruimtelijke Ordening,
Huisvesting, Monumenten en

Landschappen

AP 03 10 Ruimtelijke Ordening en Stedebouw GVK 450,6 – 0,4 450,2
GOK 575,0 – 28,8 546,2

AP 03 20 Monumenten en Landschappen NGK 178,5 54,4 – 232,9
GVK 1.455,2 – 50,0 1.405,2
GOK 1.074,6 – 103,8 970,8

Fonds voor monumenten en landschappen
saldo per 1.1.1995 VRK – – – –
ontvangsten 1995 1,0 4,0 – 5,0
uitgaven 1995 1,0 4,0 – 5,0
saldo per 31.12.1995 – – – –

AP 03 40 Huisvesting NGK 7.852,1 – 1.326,6 6.525,5
GVK 4.587,6 15,9 – 4.603,5
GOK 3.687,3 – 192,1 3.495,2

Fonds voor de huisvesting
saldo per 1.1.1995 VRK 289,9 – – 289,9
ontvangsten 1995 52,0 32,0 – 84,0
uitgaven 1995 96,0 – – 96,0
saldo per 31.12.1995 245,9 32,0 – 277,9

AP 03 60 Sociaal grond– en woningbeleid NGK – 90,0 – 90,0
GOK 40,0 – 2,0 38,0

ORGANISATIEAFDELING 63

Administratie Wegen en Verkeer

AP 03 10 Wegen GOK 3.232,8 – 166,2 3.157,6
NGK 733,0 – 2,5 730,5
GVK 3.931,9 135,1 – 4.067,0

AP 03 20 Gemeenschappelijk vervoer NGK 9.550,1 – 0,1 9.550,0
GVK 2.127,2 – 2,5 2.124,7
GOK 2.821,6 – 2.680,5
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AP 03 30 Regionale luchthaven en vliegvelden GVK 178,7 – 0,2 178,5
GOK 172,8 – 8,6 164,2

ORGANISATIEAFDELING 64

Administratie Waterwegen en Zeewezen

AP 03 10 Waterwegen en binnenvaart NGK 728,4 – 0,7 727,7
GVK 630,7 – 1,1 629,6
GOK 438,0 – 22,6 415,4

AP 03 20 Havens, loodswezen en zeescheepvaart NGK 2.642,2 – 0,8 2.641,4
GVK 2.212,4 163,6 – 2.376,0
GOK 2.202,9 – 94,6 2.108,3

AP 03 30 Zee– en rivierwaterkering en –beheersing GOK 342,6 – 17,1 325,5
GVK 342,0 – 0,3 341,7

ORGANISATIEAFDELING 66

A.O.S.O.

AP 03 10 Ondersteunende Opdrachten en Studies GOK 1,9 – 0,1 1,8

ORGANISATIEAFDELING 69

Diensten van de Secretaris–generaal

AP 03 90 Algemene uitgaven NGK 18.506,5 – 182,5 18.324,4
GVK 50,0 – 0,1 49,9
GOK 600,9 2.256,8 – 2.857,7

DEPARTEMENT 9

College van Secretarissen–generaal

ORGANISATIEAFDELING 99

College van Secretarissen–generaal

BM 01 10 Interdepartementale bestaansmiddelen NGK 18.341,2 – 149,5 18.191,7

TOTAAL VOOR AFDELING I NGK 6.629,5 8.383,2
GVK 2.644,7 2.509,8
GOK 4.669,8 3.951,6
BVJ 165,7 –

VRK 121,7 100,4
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Netto resultaat NGK – 1.753,7

Afdeling I GVK 134,9 –
GOK 718,2
BVJ 165,7

VRK 21,3
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AFDELING III

Diensten met afzonderlijk beheer



FONDS VOOR PREVENTIE EN SANERING
INZAKE LEEFMILIEU EN NATUUR

Ontvangsten

(in miljoenen franken)

1.1. Ontvangsten in toepassing van het decreet van 2 juli 1981 
betreffende het beheer van afvalstoffen 3.780,0

1.2. Ontvangsten in toepassing van de wet van 26 maart 1971 op 
de bescherming van de oppervlaktewateren 5.310,0

1.3. Ontvangsten in toepassing van het decreet van 23 januari 
1991, inzake de bescherming van het leefmilieu tegen de ver-
ontreiniging door meststoffen 140,0

1.4. Ontvangsten in toepassing van het decreet van 23 mei 1990 
betreffende de afgifte van jachtverloven en jachtvergunnin-
gen 86,8

1.5. Ontvangsten voortvloeiende uit het beheer van het patrimo-
nium onder de bevoegdheid van het Bestuur Natuurbehoud 
en -Ontwikkeling 75,0

1.6. Overdracht in toepassing van het decreet betreffende de alge-
mene uitgavenbegroting van de Vlaamse Gemeenschap voor 
het begrotingsjaar 1995 (b.a. 61.03 PR 61.10) 3.780,1

1.7. Saldo per 31.12.1994 van het Mina-fonds 2.422,8

1.8. Diverse ontvangsten 51,5

1.9. Ontvangsten voor orde 0,1

1.10. Dividenden van de NV Vlaamse Milieuholding 0,0

1.11. Ontvangsten in toepassing van artikel 3, eerste lid, 8° van de 
bijzondere wet van 16 januari 1989 betreffende de financie-
ring van de Gemeenschappen en de Gewesten 415,4

1.12. Financiële bijstand van de Europese Gemeenschap betref-
fende de door de Vlaamse Gemeenschap gedane uitgaven in
verband met de toepassing van de EG-Verordeningen 
2078 en 2080 91,0

1.13. Overdracht in toepassing van het decreet betreffende de alge-
mene uitgavenbegroting van de Vlaamse Gemeenschap voor
het begrotingsjaar 1995 (b.a. 61.04 PR 61.10 aanvullende 
dotatie Tewerkstellingsconferentie) 350,0
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Lopende uitgaven

(in miljoenen franken)

1.1. Werkingsdotatie aan OVAM 426,1 426,1

2.2. Werkingsdotatie aan de VMM 2.122,5 2.122,5

2.3. Lopende uitgaven in toepassing van het decreet van 
23.01.1991 inzake de bescherming van het leefmilieu 
tegen de verontreiniging door meststoffen 231,9 231,9

2.4. Lopende uitgaven in toepassing van het Afvalstoffenplan 
vastgesteld bij Besluit van de Vlaamse regering van 
20.02.1991 196,6 188

2.5. Lopende uitgaven in toepassing van het Natuurontwik-
kelingsplan 387,8 190

2.6. Lopende uitgaven voortvloeiend uit het beheer van het patri-
monium van het Bestuur Natuurbehoud en -Ontwikkeling 244 200,0

2.7. Lopende uitgaven i.v.m. het Prestigeprogramma en andere 
projecten voor milieutechnologie 155 50

2.8. Lopende uitgaven m.b.t. verbintenissen tegenover de NV
Vlaamse Milieuholding 0,0 0,0

2.9. Lopende uitgaven van vorige jaren van het Mina-fonds 0,0 0,0

2.10. Lopende uitgaven in toepassing van de overeenkomst van 
11.01.1991 tussen het Vlaams Gewest en de NV Aquafin 5.471,2 5.471,2

2.11. Toelagen aan verenigingen in uitvoering van het decreet van 
29.04.1991 op de Mina-raad 60,7 60,8

2.12. Tegemoetkomingen aan de gemeentebesturen ingevolge de 
milieuconvenanten met het Vlaamse Gewest 4,4 555,5

2.13. Tegemoetkomingen aan de provinciebesturen ingevolge de 
milieuconvenanten met het Vlaamse Gewest 0,0 25,7

2.14. Uitgaven voor sensibiliseringscampagnes : toelagen en over-
eenkomsten 38,3 38,3

2.15. Diverse lopende uitgaven 21,5 21,5

2.16. Uitgaven voor orde 0,1 0,1

9.360,1 9.581,6
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Kapitaaluitgaven

(in miljoenen franken)

3.1. Kapitaaluitgaven in toepassing van het Natuurontwikkelings-
plan 101,3 101,4

3.2. Toepassing van het impulsprogramma milieutechnologie 
(Besluit van de Vlaamse regering dd. 31 juli 1990 en andere 
projecten inzake preventie en recyclage) 0,0 0,0

3.3. Allerhande projecten inzake preventie en recyclage 0,0 0,0

3.4. Toepassing van het decreet van 23 januari 1991 inzake de 
bescherming van het leefmilieu tegen de verontreiniging door 
meststoffen 12,3 12,3

3.5. Kapitaaluitgaven in toepassing van het Afvalstoffenplan vast-
gesteld bij Besluit van de Vlaamse regering van 20.02.1991
met inbegrip van de daartoe bestemde overdrachten aan 
OVAM 160,5 187,8

3.6. Kapitaaluitgaven voortvloeiend uit het beheer en de verwer-
ving van het patrimonium van de afdelingen Natuur enerzijds
en Bos en Groen anderzijds, inclusief de investeringsuitgaven
van alle aard in verband met de aanleg, de instandhouding,
het beheer, de verbetering van en de uitvoering van werk-
zaamheden in bossen en openbare ruimten, natuurgebieden,
viswaters en terreinen bestemd voor de aanleg ervan en de
tot deze domeinen behorende inrichtingen en constructies en
de uitbouw van een plantencentrum, met uitzondering van de
uitgaven in uitvoering van de wet van 1 juli 1954 betreffende 
de rivier visserij 817,7 626,3

3.7. Toepassing van het Koninklijk Besluit van 23 juli 1981 
betreffende de subsidiëring van werken, leveringen en dien-
sten 760,4 713,9

3.8. Kapitaaluitgaven in uitvoering van de verbintenissen ten 
opzichte van de NV Vlaamse Milieuholding 753,7 753,7

3.9. Kapitaaluitgaven ingevolge de verbintenissen aangegaan tij-
dens de jaren 1989 en 1990 lastens het Fonds voor Preventie
en Sanering inzake Milieu en Natuur ingeschreven sub. art.
60.10.71 afdeling II van de begroting van de Vlaamse 
Gemeenschap 1990 0,0 0,0

3.10. Investeringsuitgaven in toepassing van de overeenkomsten 
dd. 11 januari 1991 tussen het Vlaamse Gewest en de NV 
Aquafin 2.872,5 2.872,5

3.11. Vermogensdotatie aan de Mina-raad 27,0 27,0

3.12. Kapitaaluitgaven van OVAM 27,3 27,3

3.13. Bijzondere ondersteuning aan gemeentebesturen voor de 
aanleg of verbetering van rioleringen en voor de realisatie 
van projecten en kleinschalige rioolwaterzuiveringen 612,5 500,0

3.14. Uitgaven van orde 0,1 0,1

3.15 Diverse en allerhande kapitaaluitgaven 0,1 0,1

3.16. Dotatie aan de OVAM voor ambthalve verwijderingen en 
saneringen 1.151,1 1.002,0

7.267,3 6.824,4

16.627,4 16.406,0
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FONDS VOOR FINANCIERING VAN HET URGENTIEPLAN
VOOR DE SOCIALE HUISVESTING

Ontvangsten

(in miljoenen franken)

Dotatie van basisallocatie 41.10 programma 62.40 0

Totaal inkomsten 0

Uitgaven

(in miljoenen franken)

Werkingskosten

- tenlasteneming van intresten van de leningen van de VHM en de GIMV
of een van haar dochtermaatschappijen 75,0

- tegemoetkoming (art. 49 van het decreet van 25.06.1992 houdende diverse
bepalingen tot begeleiding van de begroting 1992) 1,075,0

Totaal uitgaven 1.150,0

[ 41 ]



VLAAMS INFRASTRUCTUURFONDS

I. Ontvangsten

(In miljoenen franken)

Artikel Omschrijving Begrotings-
controle 1995

I.A.1 Ontvangsten met inbegrip van betalingen ingevolge schadevergoedin-
gen en ingevolge vervreemding, voortvloeiend uit het beheer van het
patrimonium dat onder de bevoegdheid valt van de volgende adminis-
traties van het Departement Leefmilieu en Infrastructuur van het 
Ministerie van de Vlaamse Gemeenschap : 774,0

a) Administratie Wegeninfrastructuur en Verkeer ;

b) Administratie Waterwegen en Zeewezen ;

c) Administratie Ondersteunende Studies en Opdrachten.

I.A.2. Ontvangsten verkregen door toepassing van wetten, decreten en regle-
menten, inzake de bescherming en bevordering van de verkeersveilig-
heid, behoudens de ontvangsten, welke ingevolge de wet aan de Belgi-
sche Staat toekomen p.m.

I.A.3. Renten, aflossingen, terugbetalingen, bijdragen en de opbrengst van
verkopen en van andere verrichtingen naargelang het geval, voortko-
mende uit of gerealiseerd met de middelen van het Vlaams Infrastruc-
tuurfonds, of van de kredieten in het verleden aangewend inzake open-
bare werken en vervoer als bedoeld in artikel. 6 § 1, X 1 tot en met 5
van de bijzondere wet van 08 augustus 1980 zoals gewijzigd door de bij-
zondere van 08 augustus 1988 20,0

I.A.4. Opbrengst van de verkoop, van de vergoeding van dossierkosten en van
de vergunningen en verloven in toepassing van de wetten en reglemen-
ten inzake openbare werken 448,0

I.A.5. Ontvangsten voortvloeiend uit de aktiviteiten van de administratie
Ondersteunende Studies en Opdrachten, met betrekking tot onderzoek
van kunstwerken, beproeven van materialen, topografische opmetingen, 
geotechnisch onderzoek 20,0

I.A.6. Opbrengst van administratieve geldboeten, alsmede alle andere bedra-
gen geïnd ingevolge vorderingen door de diensten van het Vlaamse
Gewest, ingeleid of ingevolge uitspraken van de hoven en rechtbanken,
lastens de overtreders van de wetgeving en reglementering inzake open-
bare werken behoudens de aan de Belgische Staat toekomende ont-
vangsten 42,0

I.A.7. Financiële bijstand van de Europese Gemeenschap betreffende de door
de Vlaamse Gemeenschap gedane uitgaven in verband met openbare 
werken 100,0

I.A.8. Deel rubriek A van het per 31 december van het jaar, voorafgaand aan
het begrotingsjaar, beschikbare saldo, van het Vlaamse Infrastructuur-
fonds p.m.

I.A.9. Ontvangsten in toepassing van het decreet van 21 december.1990, hou-
dende begrotingstechnische bepalingen alsmede de bepalingen tot 
begeleiding van de Begroting 1991, Titel II, hoofdstuk IV (watervang) 350,0

I.A.10.Ontvangsten ten bate van het Vlaamse Gewest, in toepassing van de
beslissing van de Vlaamse regering dd. 13 november.1991, punt 52, met 
betrekking tot de gronden op de Linker Scheldeoever 50,0
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(In miljoenen franken)

Artikel Omschrijving Begrotings-
controle 1995

I.A.11.Ontvangsten vanwege havenbedrijven 20,0

I.A.12.Overdracht van de basisallocatie 61.05 ingeschreven in het decreet hou-
dende de tweede aanpassing van de algemene uitgavenbegroting van de
Vlaamse Gemeenschap bestemd voor de betaling van de door de DAB-
VIF overgenomen verbintenissen in uitvoering van art. 34 par. 4 van het 
decreet van 21.12.1994 1.500,0

I.A.13.Overdracht van de B.A. 61.03.69.9 ingeschreven in het decreet houden-
de de algemene uitgavenbegroting van de Vlaamse Gemeenschap 18.287,8

I.A.14.Ontvangsten in toepassing van samenwerkingsakkoorden met andere
overheden, rechtspersonen en particulieren, met inbegrip van  inkom-
sten ingevolge sponsoring 96,0

I.A.15.Ontvangsten van vignetten (waterwegen) 10,0

I.A.16.Diverse en toevallige ontvangsten 252,0

I.A.17.Aanzuivering achterstallige ontvangsten 300,0

I.A.18.Ontvangsten toekomende aan het Vlaamse Gewest in het kader van het 
wegenvignet p.m.

I.A.19.Ontvangsten voor orde p.m.

I.A.20.Betalingen vanwege de Belgische Staat in verband met. douane en zee-
vaartdiensten 135,0

I.A.21.Financiële bijstand van de Europese Unie betreffende de door de 
Vlaamse Gemeenschap gedane uitgaven i.v.m. vervoer en mobiliteit 10,0

I.A.22.Overdracht artikel 61.04 programma 69.90 30,0

TOTAAL 22.444,8
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II. Uitgaven

(in miljoenen franken)

Artikel Omschrijving Begrotingscontrole
1995

NGK GVK GOK

II.A.10. Allerhande onderhoudsuitgaven ter bevordering
van de verkeersveiligheid en ter verbetering van
de verkeersafwikkeling op gewestwegen, m.i.v. de
uitgaven voor de reiniging en verfraaiing van de 
gewestwegen -p.m. 180,0

II.A.11. Investeringsuitgaven ter structurele bestrijding
van de verkeersoverlast en de omgevingshinder,
alsmede ter bevordering van verkeersveiligheid
en -comfort i.v.m. de gewestwegen, m.i.v. de fiets-
paden alsmede de benodigde elektrische en elek-
tromechanische installaties, de MER-studies en
de aankopen en onteigeningen en de daaraan ver-
bonden lasten inbegrepen. 9.357,5 8.076,6

II.A.12. Door de Vlaamse regering als economisch van  
bijzonder belang aangemerkte wegeninvesteringen. p.m. 160,0

II.A.13. Uitgaven in het kader van het project “Netheids-
actieWegen” en van het project "Vlaamse 
Wegentelefoon". 34,8

II.A.14. Benodigde uitgaven ongeacht de aard en de eco-
nomische categorie ervan, i.v.m. de Liefkenshoek-
tunnel te Antwerpen en/of i.v.m. de optimalise-
ring van de aanwending van voormelde tunnel. p.m. p.m.

II.A.20. Investeringsuitgaven, zowel eigen werken als
betoelaagde, ter ondersteuning van het beleid van
de Vlaamse Gemeenschap inzake de Zeehavens
en de maritieme toegangswegen ervan, m.i.v. de 
nodige grondverwervingen 6.700,0 7.128,5

II.A.21. Door de Vlaamse Regering als economisch van
bijzonder belang aangemerkte haveninvesterin-
gen – 0,0 0,0

II.A.22. Onderhouds- en investeringsuitgaven ter stucture-
le bevordering van de Binnenvaart, inzonderheid
met het oog op de verbetering van de verbindin-
gen tussen de havens en hun hinterland (water-
bouwkundige en bijhorende werken, m.i.v. de 
nodige grondverwervingen) 2.180,0 3.094,4

II.A.23. Door de Vlaamse Regering als economisch van
bijzonder belang aangemerkte investeringen
m.b.t. de waterwegen – 200,0

II.A.24. Bijkomende investeringsuitgaven inzake waterbe-
heersingswerken aan de kust, op de waterwegen
en rivieren, al dan niet aan tij onderhevig, en hun
aanhorigheden, m.i.v. de aankopen en onteigenin-
gen voor de uitvoering van de werken. 2.200,0 2.895,0

II.A.25. Investeringen in de haven van Antwerpen in toe-
passing van de beslissing van de Vlaamse Rege-
ring dd 13 november 1991, punt 52 m.b.t. gronden 
Linker Scheldeoever 50,0 189,0
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(in miljoenen franken)

Artikel Omschrijving Begrotingscontrole
1995

NGK GVK GOK

II.A.30. Uitgaven ter herstelling van averijen aan en ter
verbetering van elektrische en elektromechani-
sche installaties van gewestwegen en bevaarbare
waterwegen, alsmede het overige patrimonium
onder de bevoegdheid van de Administratie 
Ondersteunende Studies en Opdrachten (AOSO) 110,0 1 7 4 , 0

II.A.31. Terugbetaling R.M.T. 101,3

II.A.32. Allerhande uitgaven m.b.t. vervoer en mobiliteit :
studies en proefprojecten alsmede voor de bege-
leiding bij het opstellen en uitvoeren van bedrijfs-
vervoerplannen 30,0

II.A.33. Diverse uitgaven (o.a. betalingen m.b.t. N.V. 
Flandria) 43,7

II.A.90. Werkingskosten (m.i.v. uitrustingskosten) van het
Vlaams Infrastructuurfonds, sector openbare wer-
ken 82,5

II.A.91. Diverse uitgaven, met inbegrip van studiekosten, 
sector openbare werken 55,0

TOTAAL 347,3 20.597,5 22.097,5



Bijzondere Jeugdbijstand

(in miljoenen franken)

De Zande De Kempen

A.ONTVANGSTEN

1. Dotatie 26,2 23,0

2. Andere Ontvangsten 4,0 4,0

3. Overgedragen Saldo 8,8 12,8

Totaal inkomsten 39,0 39,8

B. UITGAVEN

1. Werkingskosten, onderhoud en energie 19,1 22,1

2. Verblijfskosten 15,7 14,3

3. Machines en meubilair 4,2 3,4

Totaal der uitgaven 39,0 39,8

C. SALDO 0,0 0,0

D.RESERVEFONDS 3,5 3,5
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HOGERE ZEEVAARTSCHOOL
ANTWERPEN

BEGROTINGSTABEL
1995

SECTIE 1 : Lopende verrichtingen

A. ONTVANGSTEN

1. INTENDANCE

1.1. Overgedragen saldo 3.094.302

1.2. Eigen ontvangsten 2.300.000

1.3. Transfert 0

Totaal 1 5.394.302

2. ANDERE

2.1. Overgedragen saldo 42.324.271

2.2. Dotatie 55.900.000

2.3. Diverse ontvangsten 1.538.106

2.4. Diverse ontvangsten waardestukken 15.150.000

2.5. Transfert 0

Totaal 2 114.912.377

3. RESERVEFONDS

3.1. Overgedragen saldo 9.829.719

3.2. Transfert 0

Totaal 3 9.829.719

4. SCHENKINGEN EN LEGATEN

4.1. Schenkingen/legaten 0

Totaal 4 0

TOTALE ONTVANGSTEN (1 t/m 4) 130.136.398
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B. UITGAVEN

1. INTENDANCE

1.1. Intendance 5.394.302

Totaal 1 5.394.302

2. ANDERE

2.1. Personeelskosten 5.200.620

2.2. Werkingskosten, onderhoud en energie 91.857.106

2.3. Machines, meubilair, materiaal, enz. 17.854.651

Totaal 2 114.912.377

3. RESERVEFONDS

3.1. Reservefonds 0

Totaal 3 0

TOTALE UITGAVEN (1 t/m 3) 120.306.679

C. SALDO 9.829.719
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SECTIE II : Verrichtingen voor orde

A. ONTVANGSTEN

1. DERDENGELDEN

1.1. Overgedragen saldo 0

1.2. Ontvangsten 37.500

1.3. Transfert 0

Totaal 1 37.500

2. FONDSENBEWEGING

2.1. Overgedragen saldo 0

2.2. Ontvangsten 0

Totaal 2 0

TOTALE ONTVANGSTEN (1 t/m 2)

B. UITGAVEN

1. DERDENGELDEN 37.500

2. FONDSENBEWEGINGEN 0

TOTALE UITGAVEN (1 t/m 2) 37.500

C. SALDO 0
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INSTITUUT VOOR HET ARCHEOLOGISCH PATRIMONIUM

Wetenschappelijke instelling als Dienst met afzonderlijk beheer (K.B. nr. 504 van
31/12/1986 en Besluit V.R. van 18/6/1994)

Begroting dienstjaar 1995 Ramingen
(in miljoenen frank)

ONTVANGSTEN

- Saldo 31/12/1994 6,7

- Dotatie (art. 41.01.62 26,6

- Diverse ontvangsten 0,4

- Tussenkomsten V.D.A.B. (tewerkstelling gesco’s) 25,7

Totale ontvangsten 59,4

UITGAVEN

- Personeel 39,0

- Werking en uitrusting 20,4

Totale uitgaven 59,4
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Koninklijk Museum voor Schone Kunsten Antwerpen

I. ONTVANGSTEN 1995

1. Dotatie Vlaamse Gemeenschap (prog. 44.1 - b.a. 41.01) 60,0

2. Inkomgelden 10,0

3. Publikaties 1,2

4. Schenkingen en legaten

5. Sponsorgeld

6. Saldi vorig begrotingsjaar

7. Toevallige ontvangsten

Totaal ontvangsten 71,2

II. UITGAVEN 1995

A. Lopende verrichtingen

1. Statutair en contractueel personeel binnen kader

2. Occasionele tewerkstelling 8,0

3. Wetenschappelijke werking 7,9

4. Administratiekosten 5,0

5. Lopende beheerskosten 17,0

6. Tentoonstellingen, educatieve werking 18,15

B. Kapitaalsverrichtingen 15,15

Totaal uitgaven 71,20
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INVESTERINGSFONDS VOOR GROND- EN WOONBELEID
VLAAMS-BRABANT

Ontvangsten

(in miljoenen franken)

Rubriek Aanwijzing van de hoofdstukken Begrotingsjaar 1995

HOOFDSTUK 41

Tussenkomst van de Overheid

41.1 Dotatie van het Vlaamse Gewest
(art. 01.01 - programma 62.6) 0,0

Totaal voor Hoofdstuk 41 0,0

HOOFDSTUK 45

Bijzondere ontvangsten

45.1 Overdracht saldi 31.12.1994 690,0

Totaal voor Hoofdstuk 45 690,0

Totaal van de Ontvangsten 690,0

Uitgaven

(in miljoenen franken)

Rubriek Aanwijzing van de hoofdstukken Raming van
de rubrieken

Vastl. Ordonn.

HOOFDSTUK 53

Betalingen aan derden ingevolge
de uitoefening van de statutaire opdracht

53.1 Uitgaven ingevolge statutaire opdracht 690,0 690,0

Totaal voor Hoofdstuk 53 690,0 690,0

Totaal van de Uitgaven 690,0 690,0
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INVESTEREN IN VLAANDEREN

Ontvangsten

(in miljoenen franken)

1. Dotatie Vlaamse Gemeenschap 89,2

2. Overdracht saldo vorig jaar 68,6

3. Reservefonds 7,1

Totaal ontvangsten 164,9

Uitgaven

(in miljoenen franken)

1. Personeelskosten

— Investeren in Vlaanderen-Brussel 15,6

— Investeren in Vlaanderen-Buitenland 46,6

2. Werkingskosten

— Investeren in Vlaanderen-Brussel 55,8

— Investeren in Vlaanderen-Buitenland 39,8

3. Reservefonds 7,1

Totaal uitgaven 164,9
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BEGROTING DAB SCHOONMAAK

Ontvangsten

(In miljoenen franken)

Overgedragen saldo 0,0

Dotatie 327,7

Eigen inkomsten 0,0

Totaal 327,7

Uitgaven

(In miljoenen franken)

Wedden 229,5

Werkingskosten 98,2

Totaal 327,7
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AFDELING V

Vlaamse Openbare Instellingen
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OPENBARE AFVALSTOFFENMAATSCHAPPIJ VOOR HET VLAAMSE GEWEST

Ontvangsten

Rubriek Aanwijzing van de rubrieken Initiële Aangepaste
en de Hoofdstukken bedragen bedragen

1 2 3 4

HOOFDSTUK 841

Opbrengsten voortvloeiend uit de uitoefening van de statutaire opdracht

841.1 Functionele ontvangsten 20.510.000 28.560.000

841.2 Ontvangsten van publikaties en publiciteit 400.000 400.000

841.3 Financiële inkomsten —

841.4 Uitzonderingsontvangsten 1.550.000 1.550.000

Totaal voor Hoofdstuk 841 22.460.000 30.510.000

HOOFDSTUK 842

Ontvangsten met bijzondere aanwending

842.3 Eigen ontvangsten Investeringsfonds 2.850.000 2.850.000

842.4 Eigen ontvangsten Fonds Ambtshalve Verwijdering 10.000.000 10.000.000

Totaal voor Hoofdstuk 842 12.850.000 12.850.000

HOOFDSTUK 843

Opbrengsten ingevolge de verkoop van patrimoniale goederen

843.0 Verkoop patrimoniale goederen 250.000 250.000

Totaal voor Hoofdstuk 843 250.000 250.000

HOOFDSTUK 844

Financiële patrimoniumopbrengsten —

Totaal Hoofdstuk 844 —
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Rubriek Aanwijzing van de rubrieken Initiële Aangepaste
en de Hoofdstukken bedragen bedragen

1 2 3 4

HOOFDSTUK 845

Tussenkomst van de Openbare besturen

845.190 Overdracht vanuit het MINA-fonds — werking 390.300.000 426.100.000

845.191 Overdracht vanuit het MINA-fonds — Investeringsfonds 188.000.000 187.800.000

845.192 Overdracht vanuit het MINA-fonds — Fonds Ambtshalve 1.062.000.000 1.002.000.000
Verwijdering

845.193 Overdracht vanuit het MINA-fonds — projecten afvalstoffen- 163.000.000 163.000.000
plan (lopende uitgaven)

845.194 Overdracht vanuit het MINA-fonds — Kapitaalsuitgaven 17.300.000 27.300.000

845.195 Overdracht vanuit het MINA-fonds — PRESTI — 45.000.000

Totaal voor Hoofdstuk 845 1.820.600.000 1.851.200.000

HOOFDSTUK 849

Ontvangsten voor orde

849.7 Diversen 100.000 100.00

849.8 Saldo vorige begrotingsjaren 250.000.000 279.000.000

Totaal voor Hoofdstuk 845 250.100.000 279.100.000

Totaal voor de Ontvangsten 2.106.260.000 2.173.910.000
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Uitgaven

Rubriek Aanwijzing van de rubrieken Initiële Aangepaste
en de Hoofdstukken bedragen bedragen

1 2 3 4

HOOFDSTUK 951

Betalingen aan personen aan de instelling verbonden

951.1 Personeel 278.950.000 309.440.000

951.2 Andere bezoldigingen P.M. P.M.

951.3 Representatie- en reiskosten 3.050.000 4.050.000

Totaal voor Hoofdstuk 951 282.000.000 313.490.000

HOOFDSTUK 952

Betalingen aan derden voor goederen en diensten

952.0 Verbruiksgoederen 5.950.000 8.150.000

952.1 Gebouwen, materieel en meubilair : 30.750.000 37.050.000
huur, onderhoud en verzekering

952.2 Kantoorkosten 14.100.000 16.600.000

952.3 Sensibilisering, publikaties en informatie 21.960.000 21.820.000

952.4 Geschillen (niet-limitatief) 5.000.000 5.000.000

952.6 Andere prestaties en werken door derden 2.850.000 4.100.000

952.7 Belastingen (niet-limitatief) P.M. P.M.

952.8 Diversen 900.000 950.000

Totaal voor Hoofdstuk 952 81.510.000 93.670.000
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Rubriek Aanwijzing van de rubrieken Initiële Aangepaste
en de Hoofdstukken bedragen bedragen

1 2 3 4

HOOFDSTUK 953

Betalingen aan derden ingevolge de uitoefening
van de statutaire opdracht

953.0 Exploitatie-uitgaven 4.700.000 4.700.000

953.1 Uitgaven voor onderzoek en ontwikkeling
Vastleggingskredieten (33.400.000) (33.400.000)
Ordonnanceringskredieten 33.400.000 33.400.000

953.3 Bijzondere uitgaven (niet-limitatief) P.M. P.M.

953.5 Uitgaven Presti
Vastleggingskredieten (—) (150.000.000)
Ordonnanceringskredieten — 45.000.000

953.6 Lidmaatschap verenigingen en studievennootschappen 11.400.000 11.600.000

953.7 Uitgaven gefinancierd door het Investeringsfonds van de OVAM
Vastleggingskredieten (163.550.000) (163.350.000)
Ordonnanceringskredieten 190.850.000 190.650.000

953.8 Uitgaven gefinancierd door het Fonds Ambtshalve Verwijdering
Vastleggingskredieten (1.229.600.000) (1.190.100.000)
Ordonnanceringskredieten 1.072.000.000 1.041.000.000

953.9 Statutaire lopende uitgaven (niet-limitatief) 163.000.000 163.000.000

Totaal voor Hoofdstuk 953
Niet-gesplitste kredieten 179.100.000 179.300.000

Vastleggingskredieten (1.426.550.000) (1.536.850.000)
Ordonnanceringskredieten 1.296.250.000 1.310.050.000

HOOFDSTUK 955

Betalingen aan derden voor aankoop van patrimoniale goederen

955.2 Gebouwen
Vastleggingskredieten (P.M.) (P.M.)
Ordonnanceringskredieten 250.000.000 250.000.000

955.3 Installaties, machines en uitrusting 3.000.000 4.500.000

955.4 Kantoormachines, meubilair en toebehoren 8.900.000 13.900.000

955.5 Bibliotheek 1.400.000 1.400.000

955.6 Voertuigen 4.000.000 7.500.000

Totaal Hoofdstuk 955
Niet-gesplitste kredieten 17.300.000 27.300.000

Vastleggingskredieten (P.M.) (P.M.)
Ordonnanceringskredieten 250.000.000 250.000.000
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Rubriek Aanwijzing van de rubrieken Initiële Aangepaste
en de Hoofdstukken bedragen bedragen

1 2 3 4

HOOFDSTUK 959

Uitgaven voor orde

959.1 Terugbetaling borgsommen (niet-limitatief) P.M. P.M.

959.2 Diversen 100.000 100.000

Totaal voor Hoofdstuk 959 100.000 100.000

Totaal voor de uitgaven
Niet-gesplitste kredieten 560.010.000 613.860.000

Vastleggingskredieten (1.426.550.000) (1.536.850.000)
Ordonnanceringskredieten 1.546.250.000 1.560.050.000

Totaal voor de uitgaven 2.106.260.000 2.173.910.000



VLAAMS INFRASTRUCTUURFONDS VOOR
PERSOONSGEBONDEN AANGELEGENHEDEN

Ontvangsten

(in duizenden franken)

Artikel Aanwijzing van de rubrieken Begrotingsjaar 1995

en hoofdstukken

HOOFDSTUK 1

Tussenkomst van de Overheid

00.1 Tussenkomst van de Openbare Besturen 6.151.900

HOOFDSTUK 2

Ontvangsten i.v.m. waarborgstelling

00.1 Bijdragen i.v.m. de verleende waarborgen van

het V.I.P.A. 5.000

00.2 Reservefonds i.v.m. de uitwinning van de waar-

borg 187 000

HOOFDSTUK 3

Ontvangsten i.v.m. huurgelden

00.1 Huurgelden OPZ Rekem en Geel 25.200

HOOFDSTUK 4

Ontvangsten voor orde

00.3 Liggende gelden 1.000

Totalen voor ontvangsten 6.370.100
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Uitgaven

Specifieke uitgaven voor de eigen werking

(in duizenden franken)

Artikel Aanwijzing van de rubrieken Begrotingsjaar 1995
en hoofdstukken

00.1 Allerhande uitgaven eigen aan de werking van
het V.I.P.A.

HOOFDSTUK 5

Vastleggingen voor en betalingen aan derden
voortvloeiend uit kapitaalverrichtingen

Niet terugvorderbare tussenkomst aan derden
voor de aankoop, de bouw en verbouwingswer-
ken alsook voor de kosten van de uitrusting en
apparatuur van de ziekenhuizen, de centra voor
geestelijke gezondheidszorg, de rustoorden, de
instellingen voor gehandicapten en de diensten-
centra

01.2 a) vereffeningskredieten

Programma 41.3 1.262.200

Programma 42.1 3.298.900

25.000

4.586.100

b) vastleggingskredieten

Programma 42.1 3.489.100

25.000

Programma 41.3 1.349.000

4.863.100

01.03 Toelagen aan derden en als tussenkomst van het
V.I.P.A. in de alternatieve financiering.

Programma 41.3 (rustoorden en serviceflats)
betalingskrediet 1.496.800

Vastleggingskrediet 1.375.000

01.04 Vastleggingen en betalingen voor onderhouds-
werken aan de OPZ’s Rekem en Geel 25.200

01.05 Vastleggingen en betalingen voor investeringen
en onderhoudswerken en uitrustingen van de
Gemeenschapsinstellingen voor de bijzondere
jeugdzorg in Mol en Ruislede

a) Vereffeningskredieten 50.000
b) Vastleggingskredieten 50.600

01.06 Vastleggingen en betalingen voor het Centrum te
Overijse voor opleiding en vervolmaking van de
kaderleden

a) Vereffeningskredieten 2.300
b) Vastleggingskredieten 2.400
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Artikel Aanwijzing van de rubrieken Begrotingsjaar 1995
en hoofdstukken

01.07 Niet terugvorderbare tussenkomsten aan derden
voor de aankoop, de bouw en verbouwingswer-
ken alsook voor de kosten van de uitrusting 
en apparatuur van de gezondheidscentra, de 
centra voor medisch schooltoezicht en de con-
cusltatiebureaus voor respiratoire aandoeningen.

a) Vereffeningskredieten 15.800
b) Vastleggingskredieten 15.800

Totalen voor hoofdstuk 5

a) vereffeningskredieten : 6.176.200
b) vastleggingskredieten : 6.332.100

HOOFDSTUK 6

Betalingen voortvloeiend uit de waarborgstelling

Betalingen bij uitwinning van de waarborg ver-
leend door het Fonds 192.000

HOOFDSTUK 7

Uitgaven voor orde

00.2 Totalen voor de uitgaven

a) Vereffeningskredieten 6.370.100
b) Vastleggingskredieten 6.332.100
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FONDS VOOR INDUSTRIEEL ONDERZOEK IN VLAANDEREN

Ontvangsten

(in miljoenen franken)

Rubriek Aanwijzing van de rubrieken Begrotingsjaar 1995

HOOFDSTUK 41

Tussenkomst van de Overheid

41.1 Dotatie van het Vlaamse Gewest (art. 61.04.51.7) 750,0

Totaal voor hoofdstuk 41 750,0

HOOFDSTUK 42

Opbrengsten ingevolge het uitvoeren van
de statutaire opdracht

42.1 Terugbetalingen door de ondernemingen 200,0

Totaal voor hoofdstuk 42 200,0

HOOFDSTUK 45

Bijzondere ontvangsten

45.1 Overdracht van de saldi op 31.12.1994 913,8

Totaal voor hoofdstuk 45 913,8

HOOFDSTUK 46

Ontvangsten voor orde

46.1 Diverse ontvangsten 1,0

Totaal voor hoofdstuk 46 1,0

Totaal van de ontvangsten 1.864,8
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Uitgaven

(in miljoenen franken)

Rubriek Aanwijzing van de rubrieken Raming van de rubrieken

Vastl. Ordonn.

HOOFDSTUK 46

Uitgaven voor orde

46.1 Diverse uitgaven — 1,0

Totaal voor hoofdstuk 46 — 1,0

HOOFDSTUK 53

Betalingen aan derden ingevolge de uitoe-
fening van de statutaire opdracht (uitgaven
in toepassing van het decreet van 21 decem-
ber 1991 houdende begrotingstechnische
bepalingen)

53.1 Tussenkomsten, toelagen en terugvorder-
bare voorschotten 1.097,8 1.563,8

53.2 Toelagen aan collectieve en aanverwante 
centra 200,0 200,0

53.3 Andere uitgaven kaderend in het sociaal, 
economisch en regionaal beleid van de 
Vlaamse regering 100,0 100,0

Totaal voor hoofdstuk 53 1.397,8 1.863,8

Totaal voor de uitgaven 1.397,8 1.864,8
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FONDS BIJZONDERE JEUGDBIJSTAND

(in miljoenen franken)

1995 ramingen

Ontvangsten

— Overgedragen kassaldo op 1/1 175,0

— Dotatie basisallocatie 41.02 5.149,1

— Dotatie OA 24 PR 60 BA 00.06 38,5

— Dotatie OA 24 PR 60 BA 00.02 16,1

— Andere ontvangsten 259,8

Totale ontvangsten 5.638,5

Vastleggingsmachtigingen om verbintenissen aan te gaan met het
oog op de uitvoering van begeleidingsmaatregelen in het kader van
de bijzondere jeugdbijstand en voor het opzetten van preventie-
campagnes en wetenschappelijke en/of vernieuwende projecten 65,0

Uitgaven

— uitgaven voor begeleidingsmaatregelen in het kader van de
bijzondere jeugdbijstand en de wet van 4 april 1965 betreffende
de jeugdbescherming 5.620,2

— uitgaven aan derden voor het opzetten van preventiecampagnes 12,7

— uitgaven aan derden voor het opzetten van wetenschappelijke 
en/of vernieuwende projecten 5,6

Totale uitgaven 5.638,5

Saldo op 31/12 0,0



(in 1.000 BEF)
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1. LOPENDE UITGAVEN VOOR
GOEDEREN EN DIENSTEN

A. Lonen en sociale lasten

11.1 Eigenlijk loon bruto weddeschaal

11.11.10 Bezoldiging weddeschaal bruto 642.714 641.725 -989
11.12.10 Toelagen (verlof, eindejaar, e.d.) 72.431 72.311 -120

11.2 Sociale verzekeringspremies en werkgevers-
bijdragen

11.21.10 R.S.Z. 46.537 46.411 -126
11.22.10 Verzekeringen personeel 8.544 7.169 -1.375
11.23.10 Pensioenen - werkgeversbijdragen 110.141 111.369 1.228
11.25.10 Vakbondsbijdrage 686 685 -1

11.3 Overige sociale lasten van de werkgever

11.31.10 Kinderbijslagen 24.931 24.903 -28

11.4 Sociale uitgaven

11.41.10 Keuken 2.547 2.545 -2
11.42.10 Andere tegemoetkomingen 23.986 23.968 -18

TOTAAL HOOFDSTUK 1 A 932.517 931.086 -1.431

B. Aankoop van niet duurzame goederen en diensten

12.11 Algemene werkingskosten

12.11.01 Organisatie- en informatiestudies 5.053 5.049 -4
12.11.02 Vorming 14.310 14.298 -12
12.11.03 Sensibilisering 10.589 10.580 -9
12.11.04 Milieubeleidsplanning 42.100 42.100 0
12.11.05 Publikaties VMM 17.497 17.483 -14
12.11.06 Reiskosten personeel 12.449 12.439 -10
12.11.07 Allerhande kantoorkosten 43.047 33.972 -35
12.11.09 Informatica 34.000 33.972 -28
12.11.10 Geschillen 42.441 42.406 -35
12.11.11 Toevallige uitgaven 3.031 3.029 -2
12.11.12 Administratieve prestaties door derden 13.358 13.347 -11
12.11.13 Wagens 14.145 14.133 -12
12.11.14 Telefoon en water 15.154 15.142 -12
12.11.15 Belastingen 703 702 -1
12.12.01 Gebouwen, materieel en meubilair :

huur, onderhoud e.a. 44.463 44.427 -36

SUBTOTAAL 312.340 312.119 -221

Artikel Omschrijving Begr. 1995 Begr. 1995 Verschil
Begrotings-

controle

(in 1.000 BEF)

VLAAMSE MILIEUMAATSCHAPPIJ



12.31 Specifieke aankopen - exploitatiekosten

12.31.01 Technologisch onderzoek en studie-opdrachten 48.498 95.198 46.700
12.31.04 Analyses en andere labokosten 253.257 249.550 -3.707
12.31.05 Energie 7.580 7.574 -6
12.31.06 Onderhoud technische installaties 43.300 43.265 -35
12.31.07 Meetnetten prestaties door derden 10.106 5.098 -5.008
12.31.10 Overige kosten meetnetten en werkplaats 6.260 4.755 -1.505

SUBTOTAAL 369.001 405.440 36.439

12.32 Specifieke aankopen - inningskosten

12.32.01 Inningskosten milieuheffing 228.992 223.791 -5.201

SUBTOTAAL 228.992 223.791 -5.201

TOTAAL HOOFDSTUK 1 B 910.333 941.350 31.017

TOTAAL HOOFDSTUK 1 1.842.850 1.872.436 29.586

2. RENTEN

21.11.10 Rente op binnenlandse schuld 174.100 153.050 -21.050
21.11.20 Rente wegens laattijdige aflossing door Gewest

van aflossingstranches en renten 0 0 0
21.11.30 Rente wegens overname waterzuiveringsinfrastructuur 26.500 26.500 0
21.11.40 Rente op gewestleningen 860.000 860.000 0
21.40.10 Rente op commerciële schuld 3.000 3.000 0

TOTAAL HOOFDSTUK 2 1.063.600 1.042.550 -21.050

3. INKOMENSOVERDRACHTEN

31. Exploitatiesubsidies

31.32.01 Deelname Studiecentrum voor Water 5.000 5.000 0

32. Inkomensoverdrachten, geen exploitatiesubsidies,
aan bedrijven en financiële instellingen

32.11.01 Eventuele terugstorting van bijdragen aan bedrijven 2.038 2.036 -2

TOTAAL HOOFDSTUK 3 7.038 7.036 -2
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5. KAPITAALOVERDRACHTEN AAN
ANDERE SECTOREN

51 Kapitaaloverdrachten aan bedrijven

51.22.01 Garantieverplichtingen 1.019 1.018 -1

TOTAAL HOOFDSTUK 5 1.019 1.018 -1

7. INVESTERINGEN

A. Duurzame onroerende goederen

71. Aankoop van grond en gebouwen

71.12.01 Aankoop grond - huisvesting 0 0 0

72. Nieuwbouw van gebouwen

72.11.01 Oprichting en renovatie gebouwen voor huisvesting 90.500 90.477 -23

73. Aanleg van grond- en waterbouwkundige werken

73.21.02 Afwerking I.P. 1990 (40 % eigen financiering) 0 0 0
73.41.01 Gesubsidieerde investeringskosten en erelonen, m.i.v.

de uitbouw van de meetnetten water en lucht en de 
uitbouw van de milieudatabank 1.011.200 960.600 -50.600
(Vastleggingskrediet) 253.500 253.500 0

TOTAAL HOOFDSTUK 7 A 1.101.700 1.051.077 -50.623
VASTLEGGINGSKREDIET 253.500 253.500 0

B. Duurzame roerende goederen

74.12.01 Rollend materieel en bijhorende investeringen werk-
plaats 5.483 5.477 -6

74.22.10 Uitrusting burelen 16.193 16.175 -18
74.22.20 Uitrusting keuken 564 563 -1
74.22.30 Uitrusting meetnetten en labo 29.952 29.918 -34
74.22.50 Uitrusting informatica 45.265 60.213 14.948

TOTAAL HOOFDSTUK 7 B 97.457 112.346 14.889

TOTAAL HOOFDSTUK 7 1.199.157 1.163.423 -35.734
VASTLEGGINGSKREDIET 253.500 253.500 0
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9. TERUGBETALING VAN SCHULDEN

91. Aflossing van gevestigde overheidsschuld

91.11.01 Delging van eigen leningen op lange termijn 62.400 46.300 -16.100
91.11.02 Terugbetaling overgenomen gemeenteleningen 39.000 39.000 0
91.11.03 Terugbetaling gewestleningen 510.000 510.000 0

94. Aflossing van kortlopende schuld

94.11.01 Terugbetaling gemeenschapsvoorschotten 0 25.566 25.566
94.11.02 Terugstorting gewest begrotingsoverschot 0 0 0
94.11.03 Terugbetaling overnamekost 0 0 0

TOTAAL HOOFDSTUK 9 611.400 620.866 9.466

TOTAAL DER UITGAVEN 4.725.064 4.707.329 -17.735
VASTLEGGINGSKREDIET 253.500 253.500 0

94.12.01 Voor orde storting milieuheffingen MINA-fonds 5.310.000 5.310.000 0
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1. LOPENDE ONTVANGSTEN

A. Verkoop niet duurzame goederen en diensten aan
bedrijven en financiële instellingen

16.11.20 Verkoop publikaties 200 200 0
16.11.30 Verkoop oud materiaal 50 50 0
16.11.40 Studiewerk, labowerk en proeven 1.510 1.510 0
16.11.50 Transport 0 0 0
16.11.60 Recuperatie kosten van energie, water, telefoon, e.d. 0 0 0
16.11.70 Bijdrage voor zuivering van extern afvalwater en

prestaties voor derden 0 0 0

TOTAAL HOOFDSTUK 1 A 1.760 1.760 0

B. Verkoop niet duurzame goederen en diensten aan
privaatrechterlijke instellingen en gezinnen

16.12.10 Ontvangsten keuken 1.200 1.200 0
16.12.30 Verkoop van consumptiebons dranken 15 15 0
16.12.40 Toevallige ontvangsten 3.000 3.000 ,

TOTAAL HOOFDSTUK 1 B 4.215 4.215 0

C. Verkoop niet duurzame goederen en diensten 
binnen de sector overheid

16.21.10 Recuperatie van bezoldigingen en leningen sociale
dienst 1.960 1.960 0

TOTAAL HOOFDSTUK 1 C 1.960 1.960 0

TOTAAL HOOFDSTUK 1 7.935 7.935 0

2. RENTE, RESULTATEN VAN VERMOGEN

26. Rente van overheidsvorderingen

26.11.01 Te ontvangen verwijlintresten 0 0 0
26.12.01 Rente op beleggingen bij financiële instellingen 0 0 0

28. Overige resultaten van vermogen

28.31.01 Verhuur van gronden en gebouwen 0 0 0

TOTAAL HOOFSTUK 2 0 0 0
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3. INKOMENSOVERDRACHTEN VAN
ANDERE SECTOREN

38. Overige inkomensoverdrachten van bedrijven en
financiële instellingen

38.11.01 Bijdragen van bedrijven voor werkingskosten 2.000 2.000 0
38.31.01 Uitkering verzekeringsmaatschappij - personeel 1.500 1.500 0
38.32.01 Uitkering verzekeringsmaatschappij - materieel 1.760 1.760 0

39. Inkomensoverdrachten van het buitenland

39.11.01 Inkomensoverdrachten Europese Unie 9.500 9.500 0
39.31.01 Inkomensoverdrachten E.U.-landen (overheden) 3.135 3.135 0

TOTAAL HOOFDSTUK 3 17.895 17.895 0

4. INKOMENSOVERDRACHTEN - 
SECTOR OVERHEID

49. Inkomenstransferten van andere entiteiten

49.21.01 Dotatie Vlaamse Gemeenschap 0 0 0
49.22.01 Opbrengst milieuheffing 1990 (industriële bijdragen) 0 0 0
49.31.01 MINA-fonds 2.161.900 2.122.500 -39.400
49.31.02 Toelagen interesten gemeenteleningen 26.500 26.500 0
49.31.03 Toelagen interesten gewestleningen 860.000 860.000 0
49.31.04 Overdracht begrotingssaldo 1994 0 102.266 102.266
49.31.05 Inkomensoverdracht van de Gewesten 19.615 19.615 0

TOTAAL HOOFDSTUK 4 3.068.015 3.130.881 62.866

5. KAPITAALOVERDRACHTEN VAN 
ANDERE SECTOREN

57. Kapitaaloverdrachten van bedrijven en financiële
instellingen

57.21.01 Recuperatie van garantieverplichtingen 1.019 1.018 -1

TOTAAL HOOFDSTUK 5 1.019 1.018 0

6. KAPITAALOVERDRACHTEN VAN DE
SECTOR OVERHEID

69. Kapitaaloverdrachten van andere entiteiten

69.31.01 Investeringssubsidies Vlaams Gewest 1.011.200 960.600 -50.600
(Vastleggingskrediet) 253.500 253.500 0

69.31.02 Toelagen aflossing gemeenteleningen 39.000 39.000 0
69.31.03 Toelagen aflossing gewestleningen 510.000 510.000 0

TOTAAL HOOFDSTUK 6 1.560.200 1.509.600 -50.600
VASTLEGGINGSKREDIET 253.500 253.500 0
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7. DESINVESTERINGEN

A. Verkoop duurzame onroerende goederen

76.11.01 Verkoop van gronden 0 0 0
76.21.01 Verkoop van water- en wegenbouwkundige werken 0 0 0
76.31.01 Verkoop van bestaande gebouwen 0 0 0
76.41.01 Recuperatie van kosten m.b.t. investeringen 0 0 0

TOTAAL HOOFDSTUK 7 A 0 0 0

B. Verkoop duurzame roerende goederen

77.11.01 Verkoop van rollend materieel 0 0 0
77.21.01 Verkoop van ander materieel en meubilair 0 0 0

TOTAAL HOOFDSTUK 7 B 0 0 0

TOTAAL HOOFDSTUK 7 0 0 0

9. OPNEMING VAN OVERHEIDSSCHULD

96. Opneming van gevestigde overheidsschuld

96.11.01 Opname leningen - lange termijn 70.000 40.000 -30.000
96.31.01 Opname gemeenschapsvoorschotten 0 0 0

TOTAAL HOOFDSTUK 9 70.000 40.000 -30.000

TOTAAL DER ONTVANGSTEN 4.725.064 4.707.329 -17.735
VASTLEGGINGSKREDIET 253.500 253.500 0

99.21.01 Voor orde : ontvangsten milieuheffing 5.310.000 5.310.000 0
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VLAAMS FONDS VOOR DE PROMOTIE
VAN DE PRODUKTEN VAN DE LANDBOUW,

TUINBOUW EN DE ZEEVISSERIJ

Ontvangsten

(in miljoenen franken)

Begroting 1995

41.1 Dotatie 91,4

42.1 Verplichte bijdragen 284,0

43.1 EU promotie gelden 65,5

43.2 Bloemenbureau Holland 3,5

45.1 Overdracht saldi 1994 41,5

45.2 Overdracht van de reserve van de N.D.A.L.T.P. 117,7

45.3 Ontvangsten verbonden aan de promotie 20,0

46.1 Diverse ontvangsten 0,0

Algemeen totaal 623,6
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Uitgaven

Begroting 1995 Begroting 1995

Vastleggingen Ordonnancering

53.1 Algemeen programma

53.110 Algemeen programma 31,0 31,0

53.111 Dotatie aan de VZW “Promotie” 40,0 40,0

53.998 Specifieke werkingskosten van promotie 0,0 0,0

Subtotaal algemeen programma 71,0 71,0

53.12 Sectoriële programma’s

53.121 Akkerbouw 27,9 30,9

53.122 Fruit en groenten 76,9 79,9

53.123 Sierteelt 28,5 30,7

53.124 Runderen 30,3 32,4

53.125 Varkens 67,9 70,9

53.126 Pluimvee 21,6 24,6

53.127 Zuivel 140,6 144,9

53.128 Vis 32,2 35,2

Subtotaal sectoren 425,9 449,5

53.13 EU-programma’s

EU-runderen 0,0 0,0

EU-zuivel 0,0 0,0

EU-vis 0,0 0,0

53.14 Gemeensch. prog. Bloemenbureau Holland 0,0 0,0

55.1 Reservefondsen van de sectoren 0,0 103,1

55.2 Diverse uitgaven 0,0 10,0

Algemeen totaal 496,9 623,6
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FONDS VOOR ECONOMISCHE EXPANSIE EN REGIONALE RECONVERSIE
— MIDDELGROTE EN GROTE ONDERNEMINGEN

Ontvangsten

(in miljoenen franken)

Rubriek Aanwijzing van de rubrieken Begrotingsjaar 1995

HOOFDSTUK 41

Tussenkomst van de overheid

41.1 Dotatie van het Vlaamse Gewest (art. 61.01.51.2) 5.574,5

Totaal voor hoofdstuk 41 5.574,5

HOOFDSTUK 42

Opbrengsten ingevolge het uitvoeren van
de statutaire opdracht

42.1 Terugbetalingen door de ondernemingen 300,0

Totaal voor hoofdstuk 42 300,0

HOOFDSTUK 45

Bijzondere ontvangsten

45.1 Overdracht van de saldi op 31.12.1994 3.284,5

Totaal voor hoofdstuk 45 3.284,5

HOOFDSTUK 46

Ontvangsten voor orde

46.1 Diverse ontvangsten 1,0

Totaal voor hoofdstuk 46 1,0

Totaal van de ontvangsten 9.160,0
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Uitgaven

(in miljoenen franken)

Rubriek Aanwijzing van de rubrieken Raming van de rubrieken
en hoofdstukken

Vastl. Ordonn.

HOOFDSTUK 46

Uitgaven voor orde

46.1 Diverse uitgaven 0,0 1,0

Totaal voor hoofdstuk 46 1,0

HOOFDSTUK 53

Betalingen aan derden ingevolge de
uitoefening van de statutaire opdracht

53.1 Uitgaven in toepassing van de wet van 
30.12.1970 en het decreet van 15.12.1993 3.327,3 7.204,0

53.2 Economisch overheidsinitiatief 80,0 80,0

53.3 Andere uitgaven kaderend in het sociaal,
economisch en regionaal beleid van de
Vlaamse regering met inbegrip van de
cofinanciering van economische deel-
projecten van Europese programma's 1.528,0 1.675,0

53.4 Uitgaven voor de aanleg van bedrijventer-
reinen en voor de heringebruikname van in-
dustriële sites 100,0 200,0

Totaal voor hoofdstuk 53 5.035,3 9.159,0

Totaal voor de uitgaven 5.035,3 9.160,0
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FONDS VOOR ECONOMISCHE EXPANSIE EN REGIONALE RECONVERSIE
- KLEINE ONDERNEMINGEN

Ontvangsten

(in miljoenen franken)

Rubriek Aanwijzing van de rubrieken Begrotingsjaar 1995

HOOFDSTUK 41

Tussenkomst van de overheid

41.2 Dotatie van het Vlaamse Gewest (art. 61.01.51.2) 3.310,0

Totaal voor hoofdstuk 41 3.310,0

HOOFDSTUK 42

Opbrengsten ingevolge het uitvoeren van
de statutaire opdracht

42.1 Terugbetalingen door de ondernemingen 51,0

Totaal voor hoofdstuk 42 51,0

HOOFDSTUK 45

Bijzondere ontvangsten

45.1 Overdracht van de saldi op 31.12.1995 34,4

Totaal voor hoofdstuk 45 34,4

HOOFDSTUK 46

Ontvangsten voor orde

46.1 Diverse ontvangsten 1,0

Totaal voor hoofdstuk 46 1,0

Totaal van de ontvangsten 3.396,4
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Uitgaven

(in miljoenen franken)

Rubriek Aanwijzing van de rubrieken Raming van de rubrieken
en hoofdstukken

Vastl. Ordonn.

HOOFDSTUK 46

Uitgaven voor orde

46.1 Diverse uitgaven 0,0 1,0

Totaal voor hoofdstuk 46 1,0

HOOFDSTUK 53

Betalingen aan derden ingevolge
de uitoefening van de statutaire opdracht

53.1 Uitgaven in toepassing van de wet van 
04.08.1978 2.997,8 3.073,4

53.2 Waarborgen en garanties 120,0 120,0

53.3 Adviespremies 2,0 2,0

53.4 Andere uitgaven kaderend in het sociaal,
economisch en regionaal beleid van de
Vlaamse regering 110,2 200,0

Totaal voor hoofdstuk 53 3.230,0 3.395,4

Totaal voor de uitgaven 3.230,0 3.396,4
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LIMBURGFONDS

Ontvangsten

(in miljoenen franken)

Rubriek Aanwijzing van de rubrieken Begrotingsjaar 1995

HOOFDSTUK 41

Tussenkomst van de overheid

41.1 Dotatie van de Vlaamse Gemeenschap
(art. 41.01 PR. 51.10) 2.400,7

41.2 Dotatie van de Vlaamse Gemeenschap
(art. 61.01.PR.62.40) 815,0

Totaal voor hoofdstuk 41 3.215,7

HOOFDSTUK 42

Opbrengsten ingevolge het uitvoeren van
de statutaire opdracht (decreet van 13 juli 1994

42.1 Terugbetalingen tengevolge van vereffening SIM 213,0

42.2 Terugvorderingen als gevolg van artikel 23, § 1, 5° p.m.

42.3 Door Mijnen ter beschikking te stellen middelen 730,0

42.4 Door Gimvindus ter beschikking te stellen midde-
len ingevolge artikel 6 van de overeenkomsten van 
21 december 1994 12.970,0

42.5 Door GIMV ter beschikking te stellen middelen 1.000;0

Totaal voor hoofdstuk 42 14.913,0

HOOFDSTUK 45

Bijzondere ontvangsten

45.1 Overdracht saldo 1994 — 01.02 477,2

Totaal voor hoofdstuk 45 477,2
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Rubriek Aanwijzing van de rubrieken Begrotingsjaar 1995

HOOFDSTUK 46

Ontvangsten voor orde

46.1 EFRO-gelden 335,2

46.2 ESF-gelden 481,0

46.3 RECHAR-gelden 110,0

46.4 INTERREG-gelden 40,0

Totaal voor hoofdstuk 46 966,2

Totaal voor de ontvangsten 19.572,1
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Uitgaven

(in miljoenen franken)

Rubriek Aanwijzing van de rubrieken Raming van de rubrieken
en hoofdstukken

Vastl. Ordonn.

HOOFDSTUK 46

Uitgaven voor orde

46.1 EFRO-projecten 0,0 335,2

46.2 ESF-projecten 0,0 481,0

46.3 RECHAR-gelden 0,0 110,0

46.4 INTERREG-gelden 0,0 40,0

Totaal voor hoofdstuk 46 0,0 966,2

HOOFDSTUK 53

Uitgaven aan derden ingevolge
het uitvoeren van de statutaire opdracht

53.1 Pensioenwachtvergoedingen KS 0,0 1.116,0

53.2 Mijnwerkersleningen 0,0 815,0

53.3 Toekomstcontract 621,8 2.704,9

53.4 Financiering n.v. Mijnen en LRM 0,0 13.970,0

Totaal voor hoofdstuk 53 621,8 18.605,9

Totaal voor de uitgaven 621,8 19.572,1
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VLAAMS LANDBOUWINVESTERINGSFONDS

Ontvangsten

(in miljoenen franken)

Rubriek Aanwijzing van de rubrieken Begrotingsjaar 1995

HOOFDSTUK 41

Tussenkomst van de overheid

41.1 Dotatie van het Vlaamse Gewest
(art. 41.01-Pr.54.1) 719,3

HOOFDSTUK 42

Opbrengsten ingevolge het uitvoeren van
de statutaire opdracht

42.1 Waarborgbijdragen door de ondernemingen 21,0

HOOFDSTUK 43

Inkomensoverdrachten van het buitenland

43.1 EEG-subsidies 270,1

HOOFDSTUK 45

Bijzondere ontvangsten

45.1 Overdracht van saldi 0,0

HOOFDSTUK 46

Ontvangsten voor orde

46.1 Diverse ontvangsten 0,0

Totaal voor de ontvangsten 1.010,4
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Uitgaven

(in miljoenen franken)

Rubriek Aanwijzing van de rubrieken Begrotingsjaar 1995

Vastl. Ordonn.

HOOFDSTUK 53

Betalingen aan derden ingevolge de
uitoefening van de statutaire opdracht

Uitgaven in toepassing van de wet van 
15 februari 1961

53.11 Rentetoelagen 2.590,0 880,4

53.12 Aanvullende premies

53.13 Waarborgen 10,0 10,0

HOOFDSTUK 46

Uitgaven voor orde

46.1 Diverse uitgaven 0,0 0,0

Totaal voor de uitgaven 2.600,0 1.010,4


